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امور  در  نفت  وزیر  معاون 
سرمایه گذاری  پتروشیمی 
صنعــت  در  انجام شــده 
پتروشیمی را تا به امروز ۵3 
میلیارد دلار اعلام کــرد و گفت: این رقم تا 

سال 1404 به 93 میلیارد دلار می رسد.
به گزارش خبرنگار شــانا، بهــزاد محمدی روز 
یکشنبه ۳۱ شهریورماه در آیین گشایش رسمی 
سیزدهمین نمایشــگاه بین المللی ایران پلاست 
که با حضور بیژن زنگنه، وزیر نفت، رضا رحمانی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و بهمن حسین زاده 
مدیرعامــل شــرکت ســهامی نمایشــگاه های 
بین المللی ج.ا.ایران برگزار شــد، اظهار کرد: این 
نمایشــگاه مهم ترین رویداد صنعت پلاستیک در 
ایران و خاورمیانه است و به عنوان کانال ارتباطی 
تولیدکنندگان محصولات پتروشــیمی به شمار 

می رود.
وی ادامه داد: ۵۷۰ شرکت ایرانی و ۳۵ شرکت 
خارجی از ایتالیا، ترکیه، روســیه، هند، چین و ... 
در ســیزدهمین نمایشــگاه ایران پلاست حضور 
دارند، همچنین ۲۴ هیات خارجی از این نمایشگاه 

بازدید خواهند کرد.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی به 
لزوم حمایت و توجه به شــرکت های دانش بنیان 
و شتاب دهنده در صنعت پتروشیمی اشاره کرد و 
افزود: در این نمایشگاه سه شرکت شتاب دهنده، 
۱۵ شرکت اســتارت آپ و ۳۶ دانش بنیان حضور 
دارند که به دلیل فناورانه بودن صنعت پتروشیمی 
و ضرب آهنگ قوی توسعه در این صنعت حمایت 

از این شرکت ها ضروری است.
به گفته معاون وزیر نفت، مهم ترین نشســت 
ســیزدهمین نمایشــگاه ایران پلاست، نشست 
وزیران نفت کشورهای عضو اکو در روز چهارشنبه 
)سوم مهرماه( است و همچنین سمینارهایی در 
زمینه صنعت پلیمر، عرضه و تقاضا برگزار می شود.

وی تاکید کرد: توســعه صنایع پایین دســتی 

نسبت مستقیم با توسعه صنعت پتروشیمی دارد 
و هرچه به تنوع محصول در بالادســت برسیم در 
پایین دست نیز شاهد تولید محصولات متنوع تری 

خواهیم بود. 
محمدی، الزام های توسعه در صنعت پتروشیمی 
را در چهــار حوزه عنوان کــرد و گفت: این چهار 
حوزه شــامل خوراک، ســرمایه، فناوری و بازار 
می شود که نیازمند فضای کسب وکار مناسب است 
تا توسعه متناســب اتفاق بیفتد. توسعه متوازن 
زمانی رخ می دهد کــه افزون بر تولید به بازار نیز 

توجه شود.
دریافت 62 میلیون تن خوراک در ســال 

1400
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان 
اینکه هم اکنون صنعت پتروشیمی ۳۳ میلیون تن، 
معادل روزانه ۶۵۰ هزار بشــکه نفت خام خوراک 
را از پالایشگاه های نفت، گاز و واحدهای ان جی ال 
دریافت می کند، افزود: با افزایش تعداد مجتمع ها 
به ۸۳ مجتمع تا ســال ۱۴۰۰، ظرفیت دریافت 
خوراک به ۶۲ میلیــون تن معــادل روزانه یک 
میلیون بشکه نفت خام می رسد و در سال ۱۴۰۴ 
ظرفیت خــوراک به ۷۴ میلیون تــن معادل ۱.۷ 
میلیون بشکه نفت خام خواهد رسید که این نماد 

واقعی عبور از خام فروشی است.
محمدی با اشاره به اینکه نسبت مصرف خوراک 
گازی به مایع در واحدهای پتروشیمی هم اکنون 
۷۷ درصد در مقابل ۲۳ درصد اســت، گفت: این 
رقم در سال ۱۴۰۴، ۸۶ درصد خوراک گاز و ۱۴ 

درصد خوراک مایع خواهد بود.
وی با بیان اینکه تنوع خوراک در پتروشــیمی 
شامل هشت نوع خوراک اســت که گاز طبیعی 
۲۷ درصد، اتان ۱۴ درصــد، گاز غنی ۱۷ درصد، 
میعانات گازی ۲۳ درصد، نفت سفید یک درصد، 
ان جی ال ۱۰ درصد ، نفتــا ۷ درصد و پلتفرمیت 
یک درصد آن را تشــکیل می دهــد، تأکید کرد: 
هم اکنون امکان افزایش صادرات گاز طبیعی وجود 
ندارد و می توان با رونق صنعت پتروشــیمی، گاز 
طبیعی را به محصــولات تکمیلی تبدیل و ایجاد 

ارزش افزوده کرد.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی 
با اشــاره به اینکــه مجتمع هایی کــه از خوراک 
مایع اســتفاده می کنند با وجود تنــوع در تولید 
محصولات، اقتصــاد ضعیف تری دارنــد، گفت: 
اســتفاده از خوراک ترکیبی بــا تاکید وزیر نفت 
راه حلی است تا علاوه بر تولید محصولات متنوع، 

اقتصاد این مجتمع ها شکوفا شود.

محمــدی حجــم ســرمایه گذاری صنعــت 
پتروشــیمی را تاکنون ۵۳ میلیــارد دلار در ۵۶ 
مجتمع عنــوان و اظهار کرد: این رقم در ســال 
۱۴۰۰ با افزایش ۸۳ مجتمع به ۷۰ میلیارد دلار 
و در سال ۱۴۰۴ به ۹۳ میلیارد دلار خواهد رسید.

800 میلیون دلار سرمایه گذاری به ازای هر 
یک میلیون تن تولید

وی بــا بیــان اینکه در ســال ۸۳ بیشــترین 
سرمایه گذاری را در صنعت پتروشیمی داشته ایم، 
گفت: به ازای هر یک میلیون تن تولید در صنعت 
پتروشیمی ۸۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری انجام 

گرفته است.
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با اشاره به 
اینکه در بحث فناوری ارکان اصلی به چهار بخش 
فرآیند، کاتالیست، فناوری و بازار تقسیم می شوند، 
تصریح کرد: بخــش خصوصی در بحث فرآیند به 
دلیل هزینه بــالا، پیچیده و زمان بــر بودن ورود 
جدی نکرده است، با این حال به هفت دانش فنی 
رسیده ایم که تا آخر سال تولید پروپیلن از متانول 
کلید می خورد. همچنین در این نمایشگاه قرارداد 

HDPE نیز امضا خواهد شد.
محمدی با اشــاره بــه اینکه اکنــون ۹۰ نوع 
محصــول در قالــب ۳۰۰ گرید پلیمــری تولید 
می شــود که در ســال ۱۴۰۴ به ۱۰۵ محصول 
می رســد، اظهار کرد: در توســعه متــوازن باید 

تنوع بخشی را به شکل افزایشی داشته باشیم. 
به گفته معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، ۵۶ 
مجتمع پتروشیمی کشور هم اکنون ۱۰۸ هزار نفر 
اشتغال ایجاد کرده که به ازای هر یک میلیون تن 

یک هزار فرصت شغلی ایجاد شده است.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهار 
کرد: اکنــون ۴.۹ میلیون تن خــوراک به صنایع 
پایین دستی به ۱۵ هزار بنگاه فعال داده می شود 
که ۸۸۰ هزار شغل ایجاد کرده است؛ به ازای هر 
یک میلیون تن ۱۷۰ هزار نفر شــغل در صنایع 

پایین دست ایجاد شده است.
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پرهیز  نفــت  وزیــر 
از  را  خام فروشــی  از 
وزارت  اصلی  برنامه های 
نفــت دانســت و گفت: 
هنگامی که تولید یــک میلیارد دلاری 
به بیش از 2۵ میلیارد دلار در سال 1400 
می رسد این خود یک جهش بزرگ است 

و این راه ادامه خواهد داشت.
به گزارش خبرنگار شــانا، بیژن زنگنه روز 
یکشنبه، ۳۱ شــهریورماه در آیین گشایش 
بین المللی  نمایشــگاه  ســیزدهمین  رسمی 
ایران پلاســت کــه با حضــور ایشــان، رضا 
رحمانــی وزیر صنعــت، معــدن و تجارت و 
بهمن حسین زاده مدیرعامل شرکت سهامی 
نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران برگزار شد، 
با گرامیداشــت هفته دفاع مقدس و قدردانی 
از برگزارکننــدگان و شــرکت کنندگان این 
نمایشــگاه اظهار کرد: نمایشگاه ایران پلاست 
به ابتکار شــرکت ملی صنایع پتروشیمی در 

سال ۸۱ آغاز شده است.
وی با اشــاره به اینکه در آســتانه جهش 
سوم صنعت پتروشیمی قرار داریم، افزود: در 
ســال ۷۶ و در دولت آقــای خاتمی که بنده 
وزیر نفت آن دوره شــدم، ارزش محصولات 
پتروشــیمی به قیمت آن زمان یک میلیارد 
دلار بود کــه با تلاش دولــت، وزارت نفت و 
شرکت ملی صنایع پتروشــیمی در آن دوره 
توانســتیم مجموعه عظیمــی از طرح ها را با 
همکاری بین المللی مطلوبی که وجود داشت 
آغاز کنیم که بخشی تا سال ۸۴ و بخشی نیز 

در سال های بعد به نتیجه رسید.
وزیــر نفــت ارزش کنونــی محصــولات 
پتروشیمی را بیش از ۱۶ میلیارد دلار عنوان 
کــرد و ادامه داد: در این ســال ها تلاش های 
زیادی برای طرح هــای نیمه تمام و جدید در 

صنعت پتروشیمی شده است.

 تولید 16 میلیــون تن اتان تا پایان 
سال 1400

زنگنه با بیان اینکه تولید اتان در سال ۹۲، 
۴.۲ میلیون تن و  در ســال ۹۷، ۷.۳ میلیون 
تن بوده است، گفت: این رقم به ۱۶ میلیون 

تن در سال ۱۴۰۰ خواهد رسید.
وی با اشــاره به اینکــه طرح های پارس 
جنوبــی و ان جی ال هــای ۳۱۰۰، ۳۲۰۰، 
خــارک و پالایــش گاز بیدبلنــد خلیــج 
فــارس در تأمیــن خــوراک مجتمع های 
هســتند،  تعیین کننــده  پتروشــیمی 
تصریح کرد: طــرح پالایــش گاز بیدبلند 
خلیج فــارس ۳.۴ میلیون تــن، ان جی ال 
۳۲۰۰، ۸ میلیون تــن، ان جی ال ۳۱۰۰، 
۹۰۰ هزار تــن، خــارک ۲.۴ میلیون تن، 
پالایشگاه پارسیان ســپهر ۳.۳ میلیون تن 
و پتروپالایش کنــگان ۳.۵ میلیون تن در 

سال تولید خواهند داشت.
وزیر نفت ادامــه داد: طرح های جمع آوری 
گازهــای مشــعل با ســرمایه گــذری ۱.۲ 
میلیارد دلار توســط هلدینگ خلیج فارس و 

پتروشیمی مارون در حال اجراست.

ثروت  به  تبدیل  مشــعل  گازهای   
می شوند

زنگنــه تأکید کــرد: با اجــرای پروژه های 
ان جی ال، بیدبلند خلیج فــارس و طرح های 
گازهای مشــعل  گازهای همراه،  جمع آوری 
به صفر نزدیک و به ثروت تبدیل می شوند و 
دیگر آلودگی محیط زیستی نخواهند داشت.

وی با اشــاره به اینکه جهش دوم صنعت 
پتروشیمی از سال ۹۲ آغاز  شــده و تا پایان 
ســال ۱۴۰۰ پایان می یابد، گفــت: با تحقق 
این جهش، تولیــد این صنعت به بیش از ۲۵ 
میلیارد دلار با قیمت پایه ســال ۹۲ می رسد 
و ظرفیت تولید صنعت پتروشــیمی بیش از 

۱۰۰ میلیون تن خواهد شد.
زنگنه تصریح کرد: ۱۵ طرح پتروشیمی از 
ابتدای دولت یازدهم بــه ارزش ۵.۲ میلیارد 
دلار به بهره برداری رســیده است و ۲۷ طرح 
جدید نیز تــا پایــان ســال ۱۴۰۰ تکمیل 

می شود.
وزیــر نفت بــا بیــان اینکه جهش ســوم 
پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۴ محقق خواهد 
شد، گفت: در این جهش ایجاد تنوع خوراک، 

محصــولات، تولید پروپیلن و متنوع ســازی 
زنجیره  پایین دست بسیار مورد تأکید وزارت 
نفت است و مناسب ترین خوراک استفاده از 

گاز طبیعی است.
 آمایش ســرزمین برای توســعه 

صنعت پتروشیمی
زنگنه با اشــاره به اینکه آمایش سرزمین 
مورد توجه وزارت نفت اســت، افزود: با توجه 
بــه اینکه مجتمع هــای پتروشــیمی به آب 
احتیاج دارند، بنابراین تصمیم گرفته شده در 
کنار ســواحل خزر و بعضی از مناطق کشور 
که تــوان تأمیــن آب دارند به شــرط ایجاد 
زنجیره پایین دســت در کنــار آنها، صنعت 

پتروشیمی توسعه یابد.
وی هدف جهش ســوم صنعت پتروشیمی 
را تــا پایــان ســال ۱۴۰۴ تحقــق ظرفیت 
تولید بیــش از ۱۳۰ میلیون تنــی به ارزش 
۳۷ میلیــارد دلار عنــوان کــرد و گفــت: 
مصرف هیدروکربورهــای مختلف واحدهای 
پتروشیمی حدودا معادل ۱.۵ میلیون بشکه 

خواهد بود.
وزیر نفت با بیان اینکه پرهیز از خام فروشی 

از برنامه های اصلی وزارت نفت اســت و این 
جهش ها بیانگر آن است، ادامه داد: هنگامی 
که تولیــد یک میلیــارد دلاری به بالای ۲۵ 
میلیارد دلار در ســال ۱۴۰۰ می رســد این 
خود یک جهش بزرگ اســت و این راه تداوم 

خواهد داشت.
زنگنه با اشــاره به اینکه وزارت نفت هم 
اکنون ۵ میلیارد دلار خوراک به واحدهای 
پایین دســت پتروشــیمی می دهد، اظهار 
کرد: هیچ صنعتی در کشــور مشــابه این 
صنعت نداریــم که تا این انــدازه خوراک 
البته  به واحدهای پایین دست خود بدهد. 
عامل محدودکننــده در اختصاص خوراک 
بیشــتر واحدهای پایین دســت نیستند، 
بلکه باید بازار وجود داشــته باشد که این 
بازار نیــز پارامترهای متغیری در کشــور 

دارد.
وی گفت: شرکت های بالادست پتروشیمی 
به دلیل مســائل تحریم، تمایــل زیادی به 
فروش محصولات خود به صــورت نقدی در 

داخل کشور دارند.
وزیر نفت ادامه داد: پالایشــگاه های کشور 

نیز حدود ۵ میلیارد دلار در ســال گذشــته 
خــوراک بــه واحدهــای پایین دســت ارائه 
کرده اند که ۲ میلیــارد دلار آن به واحدهای 

پتروشیمی اختصاص یافته است.
جنگ  مقــدم  خط  پتروشــیمی   

اقتصادی
زنگنه با اشاره به اینکه صنعت پتروشیمی 
در شرایط کنونی کشور در خط مقدم جنگ 
اقتصادی قرار دارد، تصریح کرد: این صنعت 
بالاترین نقش را در بازگرداندن ارز حاصل از 
صادرات محصولات به چرخه اقتصادی کشور 

نسبت به واحدهای دیگر دارد.
به گفته وی، صنعت پتروشــیمی در عین 
حال که عمــده ارز حاصل از محصولات خود 
را به شــبکه نیما عرضه می کنــد، طرح های 
خود را هم اجرا می کند و وارد جهش ســوم 

می شود.
وزیر نفــت با بیــان اینکــه می تــوان از 
و  شــتاب دهنده ها  استارت آپ ها،  توانمندی 
شرکت های دانش بنیان در صنعت پتروشیمی 
به ویــژه در بهبود تولید صنایع پایین دســت 
اســتفاده کرد، گفــت: وزارت نفــت برنامه 
مفصلی در این زمینه دارد که امسال آغازگر 
آن هستیم. البته تنها اســتقرار فیزیکی این 
شــرکت ها مدنظر نیســت و روابط بین اجزا 
و مجموعه زنجیره تولیــد خلاقانه و نوآورانه 
بسیار مورد توجه اســت که حمایت خواهند 
شــد و بنده چند ســاعت را در هفته به آنها 

اختصاص می دهم.
زنگنه با اشاره به اینکه این تفکر غلط است 
که اشــتغال تنها کارمند دولت شدن است، 
گفت: می توان اشــتغال ایجاد کــرد، تولید 
داشــت، موثر بود بدون اینکه کارمند دولت 
باشیم. این موضوع بسیار مهم است و وزارت 
نفت حمایت می کند تا تولید و زندگی مردم 

از کار در شرکت های مولد بگذرد.

وزارتنفتبرنامهمفصلیبرایاستفادهازتوانمندیاستارتآپهاوشرکتهایدانشبنیاندرصنعتپتروشیمیدارد

نمایشگاهایرانپلاستمهمترینرویدادصنعتپلاستیکدرخاورمیانهوکانالارتباطتولیدکنندگانمحصولاتپتروشیمیاست

رییس فراکسیون دیپلماســی و منافع ملی مجلس شورای 
اســلامی گفت: صنعت پتروشــیمی با توجه به کارکردهای 
تاثیرگذار خــود در اقتصــاد و صنعت ایــران می تواند یکی 

ازعوامل تضمین کننده آینده اقتصاد کشورمان باشد.
  مصطفی کواکبیان عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس 
شــورای اســلامی در گفتگو با خبرنگار نیپنا با بیان این که 
صنعت پتروشــیمی، صنعتی پویــا و دارای توجیه اقتصادی 
اســت، اظهارکرد: وزارت نفت برای توســعه این صنعت مردمی و دانش بنیان، به ویژه در 
حوزه پایین دســت، تلاش های فراوانی انجام داده اســت و تکمیل زنجیره ارزش می تواند 

روند توسعه کشور را شتاب بخشد.
وی ادامه داد: یکی از صنایعی که در زمینه جذب ســرمایه خارجی اولویت دارد، صنعت 
پتروشیمی کشور است و دیپلماسی انرژی و همکاری دولت و مجلس می تواند مسیر جذب 

سرمایه گذاری های جدید خارجی را در این صنعت رو به رشد تسهیل کند.
کواکبیان به برگزاری ســیزدهمین نمایشــگاه ایران پلاست اشــاره کرد و گفت: توسعه 
صادرات کالاها و خدمات، جذب ســرمایه خارجی و انتقال فناوری های پیشــرفته در کنار 
تلاش برای ارزش افزوده بیشــتر از اهداف اصلی برگزاری نمایشگاه های تخصصی به شمار 
می رود و ایران پلاســت نیز می تواند فرصتی برای ارائه توانمندی های صنایع بالادســتی و 

پایین دستی پلیمری باشد.
وی تصریح کرد: توســعه متوازن و افزایش اشتغالزایی در کشــور با توجه به برنامه های 
اقتصاد مقاومتی، از مهمترین اهداف توسعه در ایران اســت و صنعت پتروشیمی ایران در 

این هدفگذاری می تواند بیش از سایر صنایع نقش آفرینی کند.

مصطفی کواکبیان رئیس فراکسیون دیپلماسی و منافع مجلس 

مسیر جذب سرمایه های خارجی
با دیپلماسی انرژی کوتاه می شود
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مدیر عامل شرکت چیلر صنعتی سبحان:
در ایران پلاست به دنبال بازار بزرگ تر 

می گردیم
مدیر عامل شرکت چیلر صنعتی سبحان گفت: 
نمایشــگاه ایران پلاســت فرصت مناســبی برای 

توسعه و افزایش تولید برای این شرکت است.
میثم شاملو، مدیرعامل شــرکت چیلر صنعتی 
ســبحان گفــت: امســال در ســیزدهمین دوره 
نمایشگاه بین المللی ایران پلاست در سالن ۶ غرفه 
شماره ۱۰ حضور داریم. اولین بار است که در این 

نمایشگاه شرکت می کنیم.
وی افزود: با توجه به نوســانات نرخ ارز و جهش 
قیمتی آن، هدف ما به دســت آوردن بازار فروش 
بزرگ تــر و گرفتــن ســهم بــازار از واردات این 
محصولات است. انگیزه زیادی برای حضور در این 

نمایشگاه و ارایه  تولیدات خود داریم.
با افزایش قیمت ماشین آلات وارداتی، صنعت ما 
فرصت مناســبی برای توسعه و افزایش تولید پیدا 
کرده اســت به نحوی که در ســال گذشته موفق 
به افزاش ۳۰ درصدی تولیدات خود شــدیم. اگر 
جلوی واردات گرفته شــود به طور یقین قطعات 
مصرفی خود را از داخل تامیــن می کنیم. از نظر 
من می توان بــا ارتقای کیفیت تولیــدات داخل، 

واردات را به کلی متوقف کرد.
شاملو، در خصوص میزان ظرفیت ساخت در این 
مجموعه، خاطر نشــان کرد: در هر ماه ۲۰ تا ۳۰ 
دستگاه چیلر تولید می کنیم و به دلیل سفارشات 

زیاد این محصول، عملا تولید دیگری نداریم.
وی تاکیــد کــرد: این شــرکت برای رشــد و 
ارتقای کیفیــت و همچنین کارآفرینــی نیازمند 
سیاســت گذاری های کلان توســعه ای در کشور 
هستیم. متاسفانه در ســال های گذشته به دفعات 
درباره مشــکلات ایــن صنعت و مطالبــات ما از 
مسوولین صحبت شــده که بی نتیجه بوده است. 

واقعا نیازمند حمایت هستیم.
شرکت چیلر صنعتی سبحان،  از سال ۸۸ شروع 
به تولید چیلر هــای صنعتی بــرای کارخانه های 
پلاســتیک، صنایع بســته بندی و به طور اخص 
کارخانه های آب معدنی کرده اســت.این شرکت 
در حال حاضر به کشــور های عراق، افغانســتان و 
تاجیکســتان صادرات دارد. چیلر صنعتی هواساز، 
برج خنک کن و خشــک کن  های هوا  از تولیدات 

این مجموعه هستند.

مدیرعامل شرکت پارس مش پلیمر:
به امید بازدید هیات های تجاری خارجی به 

ایران پلاست آمده ایم
مجید رحمانی مدیرعامل شــرکت پارس مش 
پلیمر از مشــارکت کنندگان این دوره از نمایشگاه 
اســت. فعالیت این شــرکت از ســال ۱۳۸۶ آغاز 
شده و ســه گروه محصول را تولید می کند. گروه 
برپایه HDPE ها، شــبکه های پلیمری که در بازار 
به نام توری های پلاســتیکی شــناخته می شوند. 
همچنین ژئوســنتتیک ها به عنــوان یک خانواده 
محصول نســبتا جدید در کشــور. کف پوش های 
PVC با نام تجاری نودل مــت یا z مت و بالاخره 
ورق های UPVC به صورت سه لایه همراه با یک 

.ASA لایه
رحمانی می گوید: در نمایشــگاه ایران پلاســت 
ســیزدهم بــا ارایــه کف پوش های نــودل مت و 
ژئوسنتتیک ها شرکت داریم. با توجه به تجربیاتی 
که از بازارهای عراق و ســایر همســایگان داریم 
می دانیم که می توانیم صادرات داشته باشیم ولی 
با توجه به شــرایط اقتصادی موجود و هزینه های 

زیاد در نمایشــگاه های خارج، ترجیح می دهیم در 
ایران پلاست شــرکت کنیم. چون این نمایشگاه 
در هر دوره ای کــه حتی بازدید کرده ام، شــاهد 
بوده ام که هیات های تجاری خارجی از آن بازدید 

می کنند و این برای ما ایده آل است.
او در مورد صادرات شــرکت می گوید: تا پارسال 
صادرات خیلی خوبی به ترکمنســتان، ازبکستان، 
عراق و افغانســتان داشــتیم. ولی در سال ۹۷ با 
مشــکل تامین مواد اولیه و نوســان شدید قیمت 
روبرو شدیم. نه ما، همه واحدهای پلاستیک دچار 
مشکل شــدند. در چنین شــرایطی طبیعی است 
که خریداران مــا، تامین کننده های خود را عوض 
کنند. البته فکر می کنم باید مساله از دست رفتن 
بازارهای صادراتی منطقه را به شــکل جدی تری 

بررسی کرد.
رکود در بازار حکمفرماست. ایران از نظر صنایع 
پایین دستی پتروشیمی، صنایع تبدیلی و تکمیلی 
بسیار قوی است ولی متاسفانه چون ارتباط با بازار 
جهانی را به دلیل تحریم ها از دست داده ایم، بازار 

خیلی کوچک شده است.
او معتقد است در بخش محصولات ژئوسنتتیکی 
این صنعــت خیلی جوان اســت و حدود ۲۰-۱۵ 
سال در کشــور ســابقه دارد: این محصولات روز 
به روز متنوع تر می شــوند با کاربردهای بیشــتر و 
مصرف زیادتر. این ورق هــای ژئوگرید برای مقاوم 
ســازی و مســلح کردن خاک و بتن کاربرد دارند 
و در زهکشــی ها، که آب را هدایــت و یا کنترل 
می کنند. بنابراین می توانند یکی از عوامل کاهش 
آســیب های حاصل از بلایای طبیعی مثل ســیل 

باشند.
رحمانی در پایــان می گوید: مــا در ابتدای راه 
هســتیم. باید به آینده نگاه کنیم. شرایط سیاسی 
کشــور باید به گونــه ای پیش برود کــه بتوانیم 
دسترسی به بازارهای بزرگ جهانی را پیدا کنیم. 
بازار ایران واقعا محدود است. مصرف کننده بزرگ 
محصولات ما در بخش ژئوسنتتیک ها دولت است 
و بقیه خیلی کوچک هستند. البته ما الان با وجود 
مصرف کننده های خرد توانسته ایم زنده بمانیم. ما 
سال گذشــته خطوط PVC  خود را تعطیل کرده 
بودیم و حالا که قیمت ها متعادل تر شــده، دوباره 
شروع به کار کردیم. من دو دوره در ایران پلاست 

غرفه گذار بودم و در تمامی ادوار بازدید کننده.
از  نمایشــگاه دعوت  امیــدوارم برگزارکننــده 
بازدیدکننــدگان خارجی و هیات هــای تجاری را 

جدی بگیرد و جزو وظایف خود بداند.

مدیرعامل شرکت پلاستیک کار:
انصافا از ایران پلاست بهره برده ایم

هوشــنگ پارسا، مدیرعامل شــرکت پلاستیک 
کار است. محصولات این شرکت شامل فیلم های 
پلی اتیلن از عرض ۱۰ ســانتی متر تا ۱۰ متر تک 
لایه و چند لایه )فیلم های کشــاورزی، گلخانه ای، 
ساختمانی و تخصصی(، انواع فیلم های شرینک و 
کیسه )برای بســته بندی(، چاپ، دوخت و برش، 
همچنیــن انواع گرانــول و کامپاندهــای PVC و 
بــرای مصارف   PVC پلی اتیلــن، شــیلنگ های 

خانگی، باغبانی و کشاورزی را شامل می شود.
این واحد در ســال های مختلف به عنوان واحد 
نمونه تولید و صادرات منتخب شــده است. پارسا 
ارزش صادرات این شــرکت در سال ۱۳۹۷ را ۲۲ 
میلیون دلار عنــوان می کند و می گوید: بیشــتر 
صادرات ما مثل دیگر صادرکننده های کشــور به 
عراق است. به پاکســتان، ترکیه، افغانستان، چند 

کشــور آفریقایی و امــارات هم صــادرات داریم. 
بیشترین محصول صادراتی ما که به فصل بستگی 
دارد در نیمه اول ســال گرانــول PVC و در نیمه 

دوم سال فیلم های پلی اتیلن )نایلون( است.

مدیر فروش شرکت اندیشه محور گستر 
اصفهان:

رونمایی از یک جت پرینتر جدید برای 
صنعت لوله در ایران پلاست

حاصل حضور مداوم و فعال در ایران پلاســت، 
جذب مشــتریان ثابت در حوزه خلیج فارس برای 
شرکت فني مهندسي اندیشه محور گستر اصفهان 

بوده است.
محمد امســالکی مدیــر فروش شــرکت فني 
مهندسي اندیشه محور گســتر اصفهان با بیان این 
مطلب، گفت: امسال در سالن ۳۸Bحضور داریم. از 
یک مدل دستگاه که براي کارخانه هاي تولید لوله و 
اتصالات به صورت خاص طراحی شده، در نمایشگاه 
رونمایی خواهیم کرد. این مدل ۵ ماه اســت که به 
تولید انبوه رســیده  و دارای دستگاه خطزن )متر، 
سانتی متر و میلی متر( است و می تواند در تولید لوله 

محل های برش را معلوم کند.
وی بابیان اینکه ســاخت این دستگاه در کشور 
تا به امروز مشــابه داخلي نداشــته و وارد کشور 
می شــده اســت، تاکید کرد: حاصل حضور ما در 
نمایشــگاه ایران پلاســت در ادوار گذشته، جذب 

مشتریانی از حوزه خلیج فارس بوده است.
امســاکی به اشــاره چالش ها و فرصت های به 
دســت آمده از تحریم ها، افــزود: تحریم ها باعث 
شــد که تولیدکنندگان محصولات، چون برایشان 
خرید دستگاه هاي خارجي با قیمت ۱۰تا ۱۵برابر 
دستگاه هاي داخلي دیگر به صرفه نیست، خدمات 
و گارانتي و ...هم ندارند، به محصولات داخلي روی 

بیاورند.
مدیر فروش شرکت فني مهندسي اندیشه محور 
گســتر اصفهان، با بیان اینکه، همین امر از لحاظ 
کمي و کیفي روی کســب و کار مــا تاثیر مثبتي 
داشته اســت، خاطر نشان کرد: وقتي محصولي پر 
فروش باشد سازنده دســتگاه تمام تلاش خود را 

روي کمیت و کیفیت متمرکز می کند.
امساکی با اشــاره بر وجود تحریم ها و تاثیر آن 
در اقتصاد و کســب و کار گفت: وجــود تحریم ها 
واردات  ۱۰تا۱۵درصدی قطعات ما را دچار مشکل 
کرد. کیفیت دســتگاه هاي ما کاملا قابل رقابت با 

دستگاه هاي خارجي است.
مدیر فروش شــرکت فني مهندســي اندیشــه 
محور گستر اصفهان گفت: شرکت ما تولیدکننده 
دســتگاه هاي چاپ غیر تماســي )جــت پرینتر( 
اســت. کاربرد این ماشــین برای درج علایم مثل 
لوگو، علامت اســتاندارد، تاریخ تولید و انقضا و ... 
اســت.  در واقع نازل از فاصله حداقل دو  و تا ده 

سانتي متری می تواند جوهر پرتاب کند.
سیســتم جوهرپرداز بــه صورت پیکســل کار 
مي کند. جوهر وقتي به ســر پیکســل می رســد، 
دستگاه ولتاژي را وارد مي کند که با فرکانس هاي 
متفاوت پرتاب مي شــود و می توانــد در قالب یک 
نوشــته یا تصویر خوانا کار چاپ را انجام دهد. ما 
تقریبا ۹مدل دســتگاه داریم که همگی یک سال 

گارانتی و ۱۰ سال خدمات دارند.
وی در ادامه گفت: مدل دســتگاه ها براســاس 
سرعت خطي تقســیم بندي مي شود. دستگاه های 
لیزری و بدون جوهر هم هســتند کــه با توجه به 
ولتاژ برقي که ســر نــازل ایجاد مي شــود، روي 

محصــول برای حــک کردن نوشــته بــا تصویر 
ســوختگی ســطحی ایجاد می کنند و در نهایت 
جت پرینترهای حالت تماسي هستند که سیستم 
پیشــرفته تری نســبت به دســتگاه هاي قدیمي 
تامپو و ســیلک دارند. مکانیزه و تمــام اتوماتیک 
هســتند. مدل هاي بعدي زیر مجموعه این ۴مدل 
اصلي است که از نظر ســرعت خطي و تنوع رنگ 

تقسیم بندي مي شوند.

مدیرعامل شرکت هیدرولیک ایران:
قطعات جدیدی به نمایشگاه آورده ایم

قــادری آشــتیانی، مدیرعامل شــرکت  بهزاد 
هیدرولیک ایران است. شرکتی که در سال ۱۳۶۶ 
خورشیدی توســط پدر زنده یاد وی بنیان نهاده 

شده.
آشتیانی در معرفی شرکت می گوید: ما قطعات 
هیدرولیکی تولید می کنیــم. قطعاتی مانند پمپ 
که در دســتگاه های تزریق پلاســتیک اســتفاده 
می شود. البته برخی قطعات از خارج وارد می شود 
و ما مانند واسطه آنها را در اینجا می فروشیم ولی 

یکسری قطعات را هم در ایران تولید می کنیم.
او در مــورد حضور این شــرکت در نمایشــگاه 
ایران پلاست می گوید: در غرفه ۳ سالن ۷ حضور 
داریم. طبیعی است قطعات جدیدی به نمایشگاه 

آورده ایم.

مدیرعامل شرکت نکو پلیمرآرسام:
یک آمیزه ساز جدید در ایران پلاست رو 

کرده ایم
نکوپلیمر آرســام در ســیزدهمین نمایشــگاه 
بین المللی ایران پلاســت محصــولات جدیدی را 
در بخش آمیزه ســازی در معرض نمایش گذاشته 

است.
آرمین اکبری، فارغ التحصیل مهندسی کامپیوتر 
گرایش نرم افزار از دانشگاه شــهید بهشتی است. 
مدیرعامل شرکت نکوپلیمرآرسام بیش از ۱۵ سال 

در صنعت پلاستیک سابقه فعالیت دارد.
در نمایشگاه ایران پلاســت تمرکز حضور شما 

روی چه بخش هایی است؟
ما در این نمایشــگاه بــه نام نکوپلیمر آرســام 
شــرکت کرده ایم. ولی بــه طور کلــی دو زمینه 
فعالیت مجزا در این مجموعــه داریم. یک زمینه 
فعالیت قدیمی ماســت که با برن "نکوساز" ما را 
می شناســند. نکوســاز در زمینه واردات و فروش 
ماشین آلات اکسترودر پلاستیک برای تولید انواع 
لوله، پروفیل، ورق های پلیمری، کامپاند و مستربچ 
فعالیت می کنــد. برای خطوط تولیــد نمایندگی 

هایی از چند شرکت معتبر خارجی داریم.
از سال ۸۳ که فعالیت خود را شروع کردیم، بالغ 
بر ۵۰۰ خط تولید وارد ایــران کرده ایم. البته در 
ترکیه، افغانستان و عراق هم کار کرده ایم. خدمات 
و تامین قطعات این ماشــین ها و خطوط تولید را 

هم در حال حاضر انجام می دهیم.
بخــش دیگــری کــه آن هــم زیرمجموعــه 
فعالیت بازرگانی ماســت، وارد کردن یک ســری 

افزودنی های پلاســتیکی اســت که با نام شرکت 
نکوپلیمر آرســام ایــن فعالیت انجــام می پذیرد. 
افزودنی هــای پلاســتیک مثل شــفاف کننده ها، 
پیگمنت ها و برخــی از کمک فرآیندها را از طریق 

این شرکت وارد می کنیم.
در زمینه تولید محصولات اخیرا شــرکتی ثبت 
کردیم. شرکت کارا بسپارجم شرکت جدید تولید 
محصولات اســت که کارخانه آن در کاشان واقع 
شــده اســت. فعالیت این واحد تولید با ظرفیت 
ســالانه ۱۰ تا ۱۲ هزارتن شروع شده است. چون 
در زمینه مواد اولیه شرکت کرده ایم، در سالن ۳۵ 

حاضر هستیم.
معرفی شــرکت جدید آیا با معرفی محصولات 

جدید هم همراه خواهد بود؟
برنامه مــا در ایران پلاســت معرفی محصولات 
تولیدی در شــرکت جدید اســت. ما تــا قبل از 
این دوره، همیشــه با عنوان شــرکت بازرگانی در 
نمایشــگاه حضور پیدا می کردیم. با توجه به اینکه 
بخش های بازرگانی باید غرفه های ارزی در اختیار 
بگیرند و با توجه به وضعیت اقتصادی و داســتان 
ارز، امســال علاقه ای به گرفتن غرفــه در بخش 
ماشــین آلات نداشــتیم.. با توجه به اینکه ما در 
زمینه ماشــین آلات بازار خود را داریم و نیازی به 
تبلیغ نداریم، در ایران پلاســت امسال محصولات 
تولیــدی خــود را در بخش آمیزه ســازی معرفی 

می کنیم.
شرایط اقتصادی کشــور را در حال حاضر و در 

آینده چگونه می بینید؟
ما در زمینه تولید در ابتدای راه هستیم. بسیاری 
از تولیدکنندگان قدیمی و افــرادی که فعال این 
صنعت هستند، از این شــرایط می ترسند و نگران 
هســتند. نمی دانند که چه بایــد بکنند. خیلی ها 
تولیدات خود را کم کرده یا توقف تولید داشته اند. 
ما برعکس، این تهدید و این شرایط را یک فرصت 
بزرگ می دانیم و مشغول اســتفاده از آن هستیم. 
افزایش میزان صادرات یکــی از برنامه های اصلی 
ماســت. در حال حاضر، هم بازار داخل و هم بازار 
خارج رونق بســیار خوبی دارد. اگر تولیدکننده ای 
بتواند با حفظ کیفیت و قیمت مناســب به صورت 
مداوم و با کیفیت یکسان –که مساله بسیار مهمی 
ســت- نیاز بازار را تامین کند، ســهم بیشتری از 

بازار را تصاحب خواهد کرد.
تولیدکننده قطعات  مشــتریان ما کارخانه های 
خــودرو، قطعات تزریقی، محصولات ســاختمانی 
مثل لولــه، دیوارپوش و کف پوش و ... هســتند. 
اگر مواد اولیه یکسان به دست این واحدها نرسد، 
محصول آنان عمــلا نمی تواند کیفیت یکســانی 

داشته باشد.

مدیرعامل شرکت بانیس:
رونمایی از یک برند جدید در روز نخست 

نمایشگاه
سعید سعیدي، مدیر عامل شــرکت بأنیس در 
گفت و گو با ســتاد خبری ایران پلاست گفت: در 
اولین روز از نمایشگاه ایران پلاست، از برند بأنیس 

به طور رسمي رونمایي کردیم. 
وی افزود: تولید محصولات خانگي پلاســتیکی 
با طراحي هــاي کاملا بومي را از ۸ مــاه قبل آغاز 
کرده ایــم. هدف اصلی ما صادرات اســت، هرچند 
قطعا نگاهی هم به بازار داخل داریم. شرکت  قبلي 
ما سعید پلاستیک کار بازرگاني مجموعه را انجام 

می دهد.
سعیدی گفت: به کشــورهاي عراق، افغانستان، 
امارات، عمان، آذربایجان و تاجیکســتان صادرات 
داریــم و و در حال حاضر تمرکزمان روی کشــور 
ترکیه است. همین امروز میهمانان و مشتریانی از 

عراق و افغانستان داشتیم.
فکر می کنم بایــد روی صنعت ماشین ســازی 
داخل سرمایه گذاری بشــود، چون در حال حاضر 
مجبور هستیم با هزینه های بالا ماشین آلات مورد 
نیاز را وارد کنیم. در بحث حمــل و نقل ترانزیت 

هم مشکلاتی داریم که امیدواریم حل شود.

مشارکت کنندگان در ایران پلاست 2019 چه هدف هایی را دنبال می کنند؟

در جست و جوی بازارهای بزرگ تر، در اوج تحریم ها 
مشارکت 60۵ شــرکت معتبر ایرانی و خارجی، سفر 11 وزیر 
انرژی جهان و حضور نمایندگان 24 کشور در سیزدهمین دوره 
نمایشــگاه بین المللی ایران پلاســت، حکایت از ظرفیت بالای 
صنعت پتروشیمی ایران دارد که به قول بیژن نامدار زنگنه وزیر 
نفت، در شــرایط بحرانی امروز اقتصاد کشور هم بیشترین ارز 
حاصل از صادرات را به خزانه ایــران واریز می کند و هم از محل 
همین درآمدهای ارزی، طرح های توسعه خود را با قدرت به پیش 

می برد. 
اقتصادی مشــارکت کننده در  بنگاه های  با مدیــران  گفتگو 
ایران پلاست 2019 هم به روشــنی بر قابلیت های بالای صنعت 
پتروشمی کشــور مهر تایید می زند و امید را در دل ها برای گذر 
عافیت مندانه از شرایط دشوار امروز، به مدد ظرفیت های صنعت 

پتروشیمی؛ بارور می سازد.
این گزارش را بخوانید.
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در شــرایط ویــژه و 
پیچیــده اقتصاد امروز 
و  اولویــت  کشــور، 
مطلوب  جهت گیــری 
به  پتروشــیمی،  صنعت  بهره ورانه  و 
عنــوان صنعت مزیت دار و پیشــرو 
ایــران، کدام اســت و نمایشــگاه 
در  نقشی  ایران پلاست چه  بین المللی 
تحقق این رویکرد می تواند ایفا نماید؟

ســیزدهمین  برگزاری  با  همزمان 
ایران پلاست،  بین المللی  نمایشــگاه 
10 نفر از مدیران پرتجربه و استخوان 
خرد کرده صنعت پتروشــیمی به این 
پرسش ها پاسخ داده اند که می خوانید.

»بیژن زنگنه« وزیر نفت: 
در طول ۶ ســال گذشته با توسعه پارس 
افزایش  پتروشــیمی ها  جنوبی، خــوراک 
یافته و حالا زمان آن رســیده که ظرفیت 
تولید اتیلن به عنوان خــوراک مادر برای 
توســعه پتروشــیمی افزایش یابد. در این 
مسیر نمایشــگاه ایران پلاست می تواند در 
گســترش و تثبیت این نظریه راهگشــا و 

موثر باشد. 

»رســول اشــرف زاده« مدیرعامل 
پترول: 

هدف از برگزاری ایران پلاســت توسعه 
و تکمیل زنجیــره ارزش بــوده و یکی از 
مســیرهای تکمیل این زنجیره ســاخت و 

توسعه »پارک پتروشیمی«هاست.

انجمن  دبیــرکل  مهدوی«  »احمد 
کارفرمائی صنعت پتروشیمی: 

ایران پلاست  نمایشگاه  از برگزاری  هدف 
افزایش ســرانه مصرف مواد پلیمری بوده، 
در شرایط فعلی سرانه مصرف مواد پلیمری 
در اتحادیــه اروپــا، کانادا، چیــن، ژاپن و 

آمریکا به مراتب بالاتر از ایران است.

مدیرعامل  پیوندی«  »محمدحسن 
سابق تاپیکو: 

باید از»پلی اتیلن«  ایران پلاست  رویکرد 
به »پروپیلن« تغییر کند، زیرا توسعه آتی 
صنعت پتروشــیمی، پروپیلن محور بوده و 
ایران پلاســت زمینه خودکفایی در تولید 

کاتالیست های پلیمری را فراهم می آورد.

»بهزاد محمــدی« مدیرعامل فعلی 
صنایع پتروشیمی:

 با افزایــش ظرفیت خوراک در بالادســتی 
پتروشیمی باید به ســمت اجرای طرح هایی 
با خوراک ترکیبی اتــان، پروپان، بوتان، نفتا و 
میعانات گازی برویم که بهترین جا برای معرفی 

این برنامه، نمایشگاه ایران پلاست است.

»مرضیــه شــاهدایی« مدیرعامل 
اسبق صنایع پتروشیمی: 

ایــران پلاســت،  از برگــزاری  هــدف 
زمینه ســازی افزایش تولیــد فرآورده های 
پلیمری بوده و باید تولید پلیمرها را به ۱۲ 
میلیون تن در ســال تا پایان برنامه ششم 

توسعه افزایش دهیم.

مدیرعامل  شــعری مقدم«  »عباس 
اسبق شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

 صنعــت پتروشــیمی، صنعت پــر مزیت 
اقتصاد ایران اســت و توسعه صنایع تکمیلی و 
زنجیره های ارزش مزیت توسعه پتروشیمی در 

کشور است. نمایشگاه ایران پلاست باید در جهت 
توسعه صنایع تکمیلی این بخش گام بردارد.

»علی محمد بساق زاده« مدیر طرح های 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

 با توســعه پارس جنوبی و افزایش تولید 
»پروپان«، برنامه توســعه  پتروشــیمی در 
برنامه ششــم »پلی پروپیلــن محور« بوده 
و باید به سمت متنوع ســازی سبد تولید، 
عرضه گریدهای جدید پلیمری و پروپیلن 

با اتکا به خوراک »پروپان« حرکت کنیم.

سابق  مدیرعامل  نژادسلیم«  »عادل 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس: 

نمایشــگاه ایــران پلاســت بهتریــن 

فرصت برای توسعه بیشــتر زنجیره های 
ارزش در کشــور اســت، باید از فرصت 
 برگزاری ایران پلاســت در قالب اجرای 
ســه برنامه کلیــدی جذب ســرمایه و 
مشــارکت بــا ســرمایه گذاران خارجی، 
امضــای قراردادهای فــروش و صادرات 
محصــولات و مذاکــره بــرای خریــد 
ماشــین آلات و تکنولوژی هــای جدیــد 

استفاده کنیم.

مدیرعامل  نعمت زاده«  »محمدرضا 
اسبق صنایع پتروشیمی: 

بر ضــرورت  تاکیــد  بــا  نعمــت زاده 
نمایشگاه  رویکرد صادرات محور شــدن 
راه انــدازی طرح های  از  ایران پلاســت، 
جدید کامپانــد و تولید کاتالیســت های 
پلیمــری به عنــوان دو ضرورت توســعه 
صنایع تکمیلی پتروشــیمی یاد می کند 
و معتقد اســت که خیلــی از قطعات به 
ویــژه در بخش صنعتی، لــوازم خانگی و 
خودروســازی، مواد پلیمر به صورت خام 
اســتفاده نمی شــود بلکه باید تبدیل به 
کامپاند شــوند و به صورت ترکیبی مورد 

استفاده قرار بگیرد.

10 مدیر باتجربه، 10 نظر تخصصی داده اند

اولویت های صنعت پتروشیمی کدام است؟ رسالت ایران پلاست چیست؟
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سیزدهمین نمایشــگاه بین المللی ایران 
پلاســت با هدف بهبود فضای کسب و کار 
صنایع تکمیلی پتروشــیمی بــا رویکرد 
برای  ســرمایه گذاری  فرصت های  معرفی 
ساخت طرح های پروپیلن به عنوان یکی از 
مواد اولیه پرطرفدار صنایع پلیمر در حال 

برگزاری است.
پروپیلن  تولید  ظرفیت  فعلی  شرایط  در 
در صنعت پتروشــیمی کشور کمتر از یک 
میلیون تن در ســال بوده که با توســعه 
پارس جنوبی و افزایش ظرفیت تولید انواع 
خوراک های گازی همچــون اتان، متان و 
ارزش  زنجیره  تکمیل  برای  زمینه  پروپان 
پروپیلن در صنعت پتروشیمی فراهم شده 

است.
ارزش  زنجیره  تکمیل  از مسیرهای  یکی 
از  پروپیلن در صنعت پتروشیمی استفاده 
خوراک کافی متانول بوده و در حال حاضر 
با توجه به تولید سالانه حدود 6 میلیون تن 
متانول که این ظرفیت با تکمیل طرح های 
در دست اجرا تا ســقف 20 میلیون تن در 
سال قابلیت افزایش دارد، بهترین فرصت 
برای اجرای طرح هــای MTO و MTP در 
صنعت پتروشیمی کشــور با هدف تبدیل 

متانول به اتیلن و پروپیلن است.
علاوه بر این، همزمان با افزایش ظرفیت 
تولید پروپان در پــارس جنوبی زمینه به 
منظور احداث طرح های PDH در این حوزه 
گازخیز وجــود دارد و می توان از خوراک 
پروپان برای تکمیــل زنجیره پروپیلن در 
این  پتروشیمی اســتفاده کرد.در  صنعت 
راستا، یکی از سیاســت های شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی اســتفاده از ظرفیت و 
با  ایران پلاست  نمایشــگاه های  پتانسیل 
هدف معرفی فرصت های سرمایه گذاری در 
حوزه تولید پروپیلن و پلی پروپیلن بوده به 
طوری که هم اکنون هفت طرح جدید تولید 
تعریف  پتروشــیمی  صنعت  در  پروپیلن 
شده که در این طرح ها امکان افزایش سه 
برابری ظرفیت تولید  پروپیلن در کشــور 

وجود دارد.
نمایشــگاه  ســیزدهمین  برگــزاری 
از 31 شهریور  ایران پلاســت  بین المللی 
تا ســوم مهرماه 1398 در تهران بهترین 
فرصت برای معرفی ظرفیت های ســرمایه 
گذاری طرح هــای آماده ســاخت تولید 
 PDH/PP پروژه های  اجــرای  با  پروپیلن 
GTPP ،GTP ،MTO ،MTP، در کشور بوده 
و سرمایه گذاران بخش خصوصی و خارجی 
از این ظرفیت ســرمایه گذاری  می توانند 

سودآور آگاه شوند.
منزله  به  پروپیلن  ارزش  زنجیره  تکمیل 
پرطرفدارترین  و  مهم ترین  از  یکی  تامین 
مواد اولیه صنایع متنوع و مختلف تکمیلی 
بر  علاوه  که  بوده  کشــور  در  پتروشیمی 
متنوع ســازی ســبد تولید محصولات، 
افزایش تاب آوری صنایع پتروشــیمی در 
فروشی،  از خام  تحریم، جلوگیری  شرایط 
اشتغال آفرینی، صادرات پایدار محصولات 
نهایی و بهبود فضای کســب و کار صنایع 
تکمیلی پتروشــیمی و پلیمــری را برای 

اقتصاد کشور به ارمغان می آورد.
در کنار پروپیلن محور شــدن برگزاری 
پلاست،  ایران  نمایشــگاه  ســیزدهمین 
برنامه ریزی گســترده ای به منظور حضور 
یکپارچه و معرفی توانمندی شــرکت های 
دانش بنیان و استارتاپ در حوزه پلیمر و 
صنایع تکمیلی پتروشــیمی انجام گرفته 
بیشتر  بخشی هرچه  رونق  بر  که می تواند 
برگــزاری بزرگتریــن گردهمایی صنایع 
تکمیلی پتروشــیمی و پلیمــری منطقه 

خاورمیانه بیافزاید.

نقش»ایرانپلاست2019«
درجذبسرمایهبرای

توسعهصنعتپتروشیمی

هنریک یاریجانیان، مدیر عامل شرکت خورشید دریای شرق:

تشکل های صنفی و صنعتی قدرتمند
توسعه صنعت پلاستیک را شتاب می بخشد

 لطفأ تاریخچه فعالیت 
خود  مدیریتی  و  اجرایی 
در صنعت پلاســتیک را 

بیان فرمایید.
نطفه های اولیه شــرکت خورشید دریای 
شرق در اواخر دهه ۳۰ یعنی با ورود زنده 
یاد پــدرم در صنعت پلاســتیک به همراه 
تولید قالب های لاســتیک و پرس شــکل 
گرفته اســت. ســوابق  اجرایی و مدیریتی 
شرکت به ۶۰ سال قبل برمی گردد. مدیران 
ارشد شــرکت هم از تحصیلات دانشگاهی 
در رشته های مهندســی صنایع، مدیریت 
اجرایــی، اقتصــاد و بازرگانــی برخوردار 
می باشــند که به طور مســتمر شناخت ها 
و تجارب خود را در اختیار پرســنل برای 
پیشبرد اهداف شــرکت قرار می دهند. با 
توجه به اینکه زنده یــاد پدر من طادوس 
یاریجانیــان از همــان ابتــدا بــه فعالیت 
صنعتی اشتغال داشــتند، بنابراین ما چند 
برادر هم به طور طبیعی با محیط صنعتی 
آشنا شــدیم و بنده از همان ایام جوانی و 
نوجوانی در محیط های کارگاهی و صنعتی 

رفت و آمد داشــتم و به خصــوص در ایام 
تعطیلات آموزشی مانند یک فرد حرفه ای 
در آن محیــط کار می کــردم و حتی گاه 
ساعت های کاری من از ساعت های کاری 
مرسوم و متعارف بسیار فراتر می رفت. به 
هر صورت من نام این دوره را دوره آشنایی 

با صنعت پلاستیک  می گذارم.
بعــد از بازگشــت از خدمــت مقــدس 
ســربازی، واقعا مســئولانه به کارهایی که 
در حوزه کاری من قرار می گرفت پاســخ 
مناســب و حرفه ای مــی دادم و به همین 
دلیل همواره ناچار بودم که با دقت فراوان 
فوت و فن ها و شــگردهای حرفــه ای را با 
وسواس فراوان و به طور دقیق بیاموزم. به 
عبارت دیگر مسیری مرا بر آن داشت که با 
نگاهی کاملا حرفه ای به دنیای اطراف خود 
بنگرم و در این رابطه از هیچ نکته ای غافل 
نشــوم. بنابراین با توجه بــه چنین الزامی 
ناچار شــدم علاوه بــر اســتفاده از تجربه 
بزرگان و پیشگامان ماشین سازی به نوعی 
برای خود یک دوره مســتمر آموزش حین 
کار را نیز تعریف و اجــرا کنم و نهایتا وارد 
حوزه های آکادمیک و فنــی از بعُد علمی 

بشوم.
 در دوره آخــر کــه به ۱۰ ســال اخیر 
مرتبط می شود فعالیت های من بیشتر در 
حوزه مدیریتی و نظــارت در حوزه فنی و 
خدمات پس از فروش بوده اســت. در واقع 
دوره اخیر ماحصل تجربیات و آموزش های 

دو دوره  قبلی اســت اما به هــر حال در 
این دوره نیز خــط آموزش همچنان حفظ 
و دنبــال گردیده اســت و بنــده علاوه بر 
دوره های آموزشی داخل کشور از دوره های 
آموزشی خارج کشور به ویژه در کشورهای 

چین و آلمان بهره برده ام.
حاضر  حال  در  دیدگاه شــما  از   
توســعه  موانع  و  چالش ها  مهم ترین 
و  در کشور چیست  پلاستیک  صنایع 
چه راه کارهایی برای رفع این چالش ها 

پیشنهاد می کنید؟
در چند مــاه اخیر شــاهد عــدم ثبات 
اقتصادی کلــی و به تبع آن نــا آرامی در 
صنعت پلاســتیک بــوده ایــم. صنعت و 
تولید در حال حاضر با مشــکلات فراوانی 
همچون تامین مالی، تامین ماشــین آلات 
و مواد اولیه، عدم وجــود مدیریت جامع و 
نقشــه راه و نداشــتن نگاه علمی به مقوله 
صنعت و دور اندیشی لازم در این خصوص 
مواجه می باشد. یکی از مهم ترین مشکلات 
در صنایع پلاســتیک، کمبود نقدینگی و 
بی توجهی بانک ها بــه نیازهای واحدهای 

تولیدی اســت کــه توانایی ایــن واحدها 
را در جهت توســعه فعالیت هــا و احداث 
خطوط جدید با مشکل مواجه کرده است. 
همچنین افزایــش قیمــت ارز و افزایش 
قیمت ماشین آلات و مواد اولیه، باعث بالا 
رفتن قیمــت نهایی محصــولات تولیدی 
پلاستیکی گردیده که به دلیل وجود تورم 
و کاهش توان خرید مردم، تولیدکنندگان 
و فروشــندگان مصنوعات پلاســتیکی با 
مشــکل مواجه گردیده اند و در حال حاضر 
در این بخش از صنعت همانند بخش های 

دیگر با رکود مواجه هستیم. 
عملکــرد  از  شــما  ارزیابــی   
تشــکل های صنفی در حوزه صنایع 
چیست  اخیر  سال های  در  پلاستیک 
و چــه توصیه هایی بــه مدیران این 

تشکل ها دارید؟
تشکل ها برآیند فکری اعضای هر صنعت 
هســتند و این برآیند نتیجه تجارب بسیار 
طولانی تولیدکننــدگان در حوزه فعالیت 
خــود می باشــد. بــه تجربه دیــده ام که 
تشکل ها چه راه دشــواری را پیموده اند و 
چه ســختی هایی را نیز پیش رو دارند. در 
چنین وضعیتی آنچه می تواند تســهیل گر 
پاره ای از مشکلات باشــد وجود و حضور 
تشــکل های صنعتی و صنفی قدرتمند و 

همگرا می باشد.
در ســال های اخیر تشــکل های صنفی 
مختلفی، به طور نسبی دست آوردهایی را 

مانند کسب و ارتقای جایگاه در حوزه های 
مختلف دولتی مثل وزارت صنعت، معدن، 
تجارت، وزارت نفت، اتاق بازرگانی و صنایع 
و معــادن ایــران، فعالیــت در حوزه های 
تفاهم نامه هــای  امضــای  و  بین المللــی 
مشترک بین المللی، داشته اند، اما متاسفانه 
با وجــود این اتفاقات مثبت، تشــکل های 
صنفــی و حرفــه ای هنوز جایــگاه واقعی 
و موثر خــود را به دســت نیاورده اند و در 
این رابطه ایفای نقــش تک تک واحدهای 
تولیــدی و خدماتی این صنعــت می تواند 
اثــری تعیین کننــده در بهبــود و روانی 

فعالیت های این واحدها داشته باشد.
بخش  قابلیت های  و  توانمندی ها   
خصوصــی در صنایع پلاســتیک را 
چگونه ارزیابی می کنید و از دولت چه 
و شکوفایی  رشد  جهت  در  انتظاراتی 

بخش خصوصی دارید؟
حضور و مشارکت بخش خصوصی برای 
ســرمایه گذاری های جدید و نیز مشارکت 
بانک ها می تواند باعث شــتاب بیشــتر در 
توســعه صنایع پلاســتیک گردد و تامین 
مالی طرح ها می تواند جانــی تازه به روند 
توســعه این صنعت ببخشــد. این صنعت 
افزایش ســهم  بــرای  ویژه ای  پتانســیل 
صــادرات غیرنفتی کشــور دارد و چنانچه 
مدیریت صحیحــی در این زمینــه انجام 
گیرد، امــکان توســعه فعالیت های بخش 
خصوصی در ایــن حوزه افزایــش خواهد 
یافت و بدیهی اســت که این مساله بدون 
حمایت دولت و ایجاد زیر ساخت ها در این 

زمینه امکان پذیر نمی باشد.
و  پلیمر  صادرات صنعت   وضعیت 
پلاستیک چگونه است و برای افزایش 

میزان آن چه پیشنهادهایی دارید؟
در کشــور ما واحدهای تولیدی کوچک 
و بزرگی در صنعت پلاســتیک کشــور در 
حال فعالیت هستند، به دلیل وجود منابع 
اولیه فراوان و در دســترس، منابع انرژی 

ارزان قیمت نسبت به کشورهای همسایه، 
قابلیت و پتانســیل صادراتی بالایی در این 
صنعت وجود دارد ولی مهــم ترین موانع 
پیش روی صادرات محصولات عضو نبودن 
در پیمان های منطقه ای، بی ثباتی و متغیر 
بودن قوانین اســت که باعث از بین رفتن 
اعتبار صادرکنندگان نزد شــرکای تجاری 
خارجی می شــود. نهایتا موضــوع اجتناب 
از خام فروشــی و ایجاد شرایطی در جهت 
افزایش تولیــد و صدورکالاهــای فرآوری 
شده می تواند باعث پویایی در این صنعت 
و افزایش اشــتغال در کشور گردد که حل 
این مساله نیز مســتلزم عزم واقعی دولت 

می باشد.
بی ثباتی در نــرخ ارز، هر گونــه امکان 
برنامه ریزی میان مدت و بلندمدت تولیدی 
را سلب کرده اســت. زیرساخت های حمل 
و نقل کالا شامل بنادر، راه های مواصلاتی 
و خطوط راه آهن در مقایســه با الزام های 
صادراتی، تناسب بیشــتری با واردات کالا 
اقدام هــای عملی توســعه صادرات  دارد. 
کمتر از اقدام های اجرا شده برای واردات 

می باشد.
 نظرتان راجع بــه نحوه برگزاری 
نمایشــگاه ایران پلاســت چیست و 
چقدر  نمایشگاه هایی  چنین  برگزاری 
اهداف صنعت  پیشــبرد  به   می تواند 

کمک کند؟
این نمایشــگاه رویدادی ۴ روزه است که 
در صنعت پلاستیک جایگاه بسیار معتبری 
دارد و جزو معتبرترین نمایشــگاه های این 
حــوزه در منطقه غرب آســیا و خاورمیانه 
می باشــد. پس از چندیــن دوره برگزاری، 
در ایــن دوره جانمایــی نمایشــگاه بــه 
صــورت آنلاین انجام شــد که خــود این 
موضوع باعث بروز مشــکلاتی در جانمایی 
غرفه ها شــد که در این رابطه مســوولیت 
برگزارکنندگان نمایشــگاه ها بیش از پیش 

آشــکار می گردد. مســلماً برگزاری چنین 
نمایشــگاه هایی فرصــت مناســبی برای 
نمایش دست  داخلی جهت  شــرکت های 
آوردها و محصولات جدید خود و دسترسی 
بــه مشــتریان و بازارهای تازه می باشــد. 
اگرچه استانداردهای نمایشگاه های داخلی 
هنوز نیاز بــه بهبــود دارد و در این رابطه 
می بایســت واقعا تلاش های جدی صورت 
گیــرد اما برگــزاری این نمایشــگاه ها در 
همین ســطح نیز دارای اثرات مثبت خود 
می باشــد و باعث افزایــش و بهبود میزان 
ارتباطات میان دولت- بنگاه، بنگاه - بنگاه 

و مصرف کننده - بنگاه می گردد.

یادداشت

شــرکت »خورشید دریای شــرق« یکی از با ســابقه ترین و 
توانمندترین شــرکت ها در صنعت پلاستیک سازی کشور است. 
بیش از نیم قرن تجربه مدیران این مجموعه موفق موجب شده 
که این مجموعه علاوه بر ســاخت برخی قطعات و برآورده کردن 
نیازهای داخلی تولیدکنندگان مصنوعات پلاستیکی ، در واردات 
ماشین آلات تزریق پلاستیک و قطعات و لوازم جانبی هم به طور 

جدی فعالیت داشته باشد.
شــرکت خورشــید دریای شــرق حضور موثر و پررنگی در 
سیزدهمین نمایشــگاه بین المللی ایران پلاست دارد. به همین 
مناسبت به سراغ آقای هنریک یاریجانیان، مدیرعامل خوشفکر 
و پرتلاش شرکت خورشید دریای شرق رفتیم تا با وی گفتگویی 

داشته باشیم. 
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گزارش تصویری

افتتاحیه سیزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست
به روایت تصویر
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گزارش تصویری

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست
به روایت تصویر

توزیع گسترده نشریه رسمي نمایشگاه ایران پلاست (اقتصاد و نمایشگاه) در ورودي سالن ها

همپار- سالن 38

پتروشیمی مارون - سالن 38 آبگون پلیمر - فضای باز سالن 3۵ 38B خورشید دریای شرق - سالن
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فرهاد رهبر عضو هیات مدیره شرکت کارا ماشین خبر داد: 

نمایش لیفتراک های دوگانه سوز
در نمایشگاه ایران پلاست

عضو هیات مدیره شــرکت 
و  نمایــش  از  ماشــین  کارا 
عرضه دو لیفتــراک دو گانه 
سوز ۲ و ۳ تنی در نمایشگاه 

ایران پلاست خبرداد.
به گزارش ســتاد خبری نمایشگاه ایران 
پلاســت؛ فرهاد رهبرعضو هیئــت مدیره 
شرکت کارا ماشــین اســت. این شرکت 
حدود ۸ سال است که در زمینه لیفتراک 
و ماشین های ســنگین صنعتی فعال است 
و ۲ سال است که به بخش تولید هم قدم 
گذاشــته و شروع به ســاخت لیفتراک در 
شهرک صنعتی کاوه در شــهر ساوه کرده 

است.
 شرکت کارا ماشین با چه اهدافی 
حضور  پلاست  ایران  نمایشــگاه  در 

دارد؟
یکی از مهم تریــن صنایع حال حاضر در 
دنیا همین صنعــت پلیمر اســت و ایران 
پلاســت فرصت خیلی خوبی اســت برای 
همه که بتوانند با این صنف ارتباط داشته 
باشند. در این نمایشــگاه مدل های جدید 
ماشــین آلات و تجهیزاتی را که در کشور 
ساخته شده اســت به نمایش گذاشته ایم. 
ایران پلاست یکی از بهترین نمایشگاه هایی 
اســت که من در ایران می توانم مثال بزنم 
و  تولیدکننــدگان  بازیدکننــدگان،  کــه 

مشتریان در کنار هم دیده می شوند.
جدیدی  ماشین  ایران پلاست  در   

معرفی کرده اید؟
۲ مدل از ســری های جدیــد لیفتراک، 
مدل های ۲ تن و ۳ تن که به دلیل مسائل 
محیط زیســت و بحث آلاینده ها، دوگانه 
سوز هستند، در نمایشگاه ایران پلاست به 

نمایش گذاشته ایم، که این لیفتراک ها جزو 
داخل  دستگاه هایی هســتند که می تواند 
سالن هم برود. این دو مدل را برای صنعت 

پلاستیک خیلی پیشنهاد می کنیم.
در  تخصصی  نمایشگاه های  نقش   

توسعه صنعت را چگونه می بینید؟
یک نمایشگاهی قبلا بود که تمام اصناف 
در آن شرکت می کردند و کسی که دنبال 
یک صنف خاص بود شــاید ســخت محل 
آن را پیــدا می کــرد. فرصتی هــم برای 
گفتمان کامل به وجــود نمی آمد. ولی در 
نمایشــگاه های تخصصی تولیدکنندگان و 
عرضه کنندگان محصــولات مرتبط حضور 
دارند. کارگاه های تخصصی هم هســت در 
کنار نمایشــگاه و این روشــی است که در 
حال حاضر در کل دنیا پیاده شده است. در 
ایران هم انجامش هم بــه صنعت و هم به 

مصرف کننده کمک شایانی می کند.
درخواست من این است که اطلاع رسانی 

خوبی انجام شــود چون وقتــی این همه 
و شــرکت ها  زحمت کشــیده می شــود 
نمایشــگاه  و  می کننــد  ســرمایه گذاری 
تخصصی به این خوبی برگزار می شود. اگر 
خیلی از افراد از وجود نمایشــگاه بی اطلاع 
بمانند، در نهایت نتیجــه مطلوب حاصل 

نمی شود. 
 تحریم ها و نــرخ ارز چه تاثیری 
برفعالیت شــما و کســب و کارتان 

گذاشته است؟
مسلما تحریم ها در کار همه تاثیر گذاشته 
اما برای مــا جنبه های خوبی هم داشــت. 
از این نظر کــه چون از ابتدای ســال قبل 
واردات لیفتراک به ایران ممنوع شــد و به 
تولیدکننندگان بهای بیشــتری داده شد، 
ما به عنوان شــرکتی که در این زمینه قدم 
بهتری  فعالیت  توانســتیم  بودیم،  گذاشته 
داشته باشــیم. برخلاف تصورات همه، این 
موضوع حتی کمکی هم بود برای شرکت ما. 

از فروش   ساز و کار خدمات پس 
در سازمان شما چگونه است؟

مهم ترین بحــث در زمینــه لیفتراک و 
این چنیــن دســتگاه های صنعتی، بحث 
خدمات پس از فروش و قطعات آن اســت. 
موضوعی کــه الان رقابتی شــده و برای 
مشــتری ها هم خیلی مهم اســت، بحث 
خدمات پس از فروش اســت. مــا با توجه 
به این نیاز توانسته ایم در این صنعت بهتر 
فعالیت کنیم چون نیاز مشتری را بررسی 
و شناســایی کردیم و در این زمینه سعی 
کردیم خدماتی متمایز از دیگر شــرکت ها 

ارایه کنیم.
دســتگاه های ما همه یک سال گارانتی 
هســتند و ما جــزو معدود شــرکت هایی 
هستیم که قابلیت تمدید گارانتی را داریم. 
همینطور هم ۱۰ ســال خدمــات پس از 

فروش داریم.
 در ســاخت لیفتراک هــا در چه 

قطعاتی هنوز وابستگی ارزی دارید؟
وابســتگی ارزی در حال حاضر به خارج 
از کشــور به خاطر بعضی مدل های موتور 
و بعضی مدل های گیربکــس داریم اما در 
تلاش هســتیم این وابســتگی را کاهش 
دهیم. هرروز در تلاشــیم یک قدم مثبت 
در این زمینه برداریم. بدون بخش تحقیق 
 و توســعه امکان پیشــرفت یک شــرکت 
وجود ندارد، اما این که سرعت این موضوع 
به چه شــکل باشــد مقداری نیاز به زمان 

دارد.
 آیا پیش بینی صادرات هم دارید؟

در حال حاضر که خیر اما در چشم انداز 
۵ ساله شرکت هســت که این کار را انجام 

بدهیم.

- امضای قرارداد بین پژوهش و فناوری و پتروشــیمی تبریز 
در خصوص دانش فنی واحد تولید پلی  اتیلن ســنگین/ شرکت 

پژوهش و فناوری/ ۱ مهر ماه/ ۱۰-۱۱
- دانســتی های پلی  اتیلن در سال ۲۰۱۸ و پیش بینی ۲۰۲۲ 
ایــران، خاورمیانه و جهان / شــرکت پژوهــش و فناوری/الهام 

زینالی /۱ مهرماه /۱۱:۳۰-۱۲:۳۰
- کاربــرد نانو در پلیمر/ مرکز رشــد فناوری پلیمر/ اســاتید 

پژوهشگاه/ ۱ مهر ماه /۱۴-۱۶
 / Polymer reactive extrusion مرکز رشد فناوری  -

دکتر حامد عزیزی/۲ مهرماه /۱۰-۱۱
-تکنولوژی پلی پروپیلن )دستاوردها و چشم اندازها(/ شرکت 
پژوهش و فناوری/ آقای اســدی عراقی/ ۲ مهرمــاه/ ۱۱:۳۰-

۱۲:۳۰
- اســتارت آپ ها و صنعت پتروشــیمی / دفتر توسعه صنایع 

پایین دستی/۲ مهرماه/۱۴:۳۰-۱۶
- روش  های فروش محصولات پتروشیمی )LC داحلی قرار داد 
کشــف پریمیوم و ...(/ دفتر توســعه صنایع پایین دستی/ آقای 

رحیمی /۳ مهر ماه/۱۰-۱۱

دانشجویان رشته مهندســی پلیمر و شــیمی دانشگاه تهران 
با هماهنگی شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی پس از حضوردر 
واحدهای پتروشیمی و بازدید از مجتمع های صنعتی در عسلویه، 
در نمایشگاه ایران پلاست حضور یافته و از دست آوردهای صنعت 

پتروشیمی و پلیمر بازدید کردند.
سالن دســت آوردهای صنعت پتروشــیمی محلی بود که این 
دانشجویان دقایقی با بیژن زنگنه وزیر نفت هم گفت و گو کردند.

پس از گفــت و گو با وزیر نفت، دانشــجویان بــرای بازدید از 
سالن ها راهی سالن ۳۸ نمایشگاه شدند.

برنامه بازدید از عسلویه و نمایشگاه ایران پلاست که با هماهنگی 
شرکت ملی صنایع پتروشــیمی و جهاد دانشگاهی دانشگاه تهران 
انجام پذیرفت، می تواند چشم اندازی هدفمند در اختیار دانشجویان 
رشته مهندسی شیمی/پلیمر قرار دهد تا از این طریق راه آینده و 

توسعه صنعت پتروشیمی و پلیمر کشور را بشناسند.

لیست سمینارها، کارگاه های آموزشی و امضای قرارداد در آمفی تئاتر سالن 35

برنامه های جنبی نمایشگاه بین المللی 
ایران پلاست 2019 در روزهای دوم و سوم

با وزیر نفت هم گفت و گو کردند

بازدید دانشجویان مهندسی پلیمر و 
شیمی از ایران پلاست
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آریا پلیمر پیشــگام، شــرکتی 
دانــش محــور، جــوان، خلاق و 
در مســیر رشــد اســت که با به 
و  استانداردهای جهانی  کارگیری 
از طریق توســعه فناوری های نوین تلاش کرده 
با تولید افزودنی های با کیفیت بالا، کسب و کار 
مشــتریان اش را به عنوان شرکای تجاری خود، 

توسعه دهد.
محمد علی آبادی فراهانی، مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان آریا پلیمر پیشــگام به ستاد خبری 
ایران پلاســت در خصــوص نوآوری های عرضه 
شــده ایــن مجموعه در نمایشــگاه گفــت:  از 
محصولات و دستاوردهای جدید ما که در ایران 

پلاست عرضه شده اســت، می توان چسب های 
بین لایه ای را نام برد. چســب های بین لایه ای 
چســب های عامل داری هســتند که به منظور 
بهبود چسبندگی در لایه میانی در ساختارهای 
چندلایه قرار می گیرند تا بین اجزای ناســازگار 
در این ساختار، چسبندگی مطلوب ایجاد کنند. 
این چســب ها در لوله های چندلایــه، فیلم های 
چندلایه بســته بندی و لمینیت های کاغذ مورد 

استفاده قرار می گیرند.
وی افزود: دستاورد دیگر ما سازگارکننده های 
جدید است. مواد کوپلینگ ایجنت پلی پروپیلن/
پلی اتیلن که با نام های ســازگارکننده مالئیک 
انیدرید، گرافت مالئیــک انیدرید، پلی پروپیلن 
مالئیکه، پلی پروپیلن/پلی اتیلن گرافت شــده، 
ســازگار کننده پلی پروپیلن/پلی اتیلن و عامل 
جفــت کننده نیز شــناخته می شــوند، یکی از 
پرکاربردترین ســازگارکننده های پلی پروپیلن/

پلی اتیلن و فیلرهای گوناگون می باشــد که در 
تولید کامپاند کربنات، تالک، الیاف شیشه، چوب 
پلاســتیک، آلیاژ نایلون با پلی پروپیلن، کیسه 
گونی، پلاستیک حاوی فیلر مانند کربنات، تالک 
و الیاف شیشه کاربرد دارند و باعث بهبود خواص 
کامپاند، افزایش میزان پرکننده، کاهش قیمت، 
پراکنش بهتــر فیلر، وتینگ یا خیس شــدگی 
بهتر، جلوگیری از کلوخه شــدن، بهبود خواص، 

رنگ پذیر نمودن ســطح قطعات، قطبی ســازی 
PP و فیلم هــای چندلایــه حاوی پلــی آمید، 
چســبندگی بهتر فیبر و فیلر، امکان اســتفاده 
درصد بیشــتر از الیاف چــوب، افزایش درصد 
فیلر، رنگ پذیری سپر، کیفیت مستربچ کربنات، 

کامپاند الیاف شیشه، پلیمر گیاهی می شوند.
ســازگارکننده های جدید آریا پلیمر پیشگام، 
متناســب با فیلرهای متفاوت به منظور استفاده 
در اپلیکیشــن های مختلف تولید شــده است 
و صنایــع گســترده تری را تحت پوشــش قرار 
می دهد، از نظر کیفیــت نیز با نمونه های مطرح 
بین المللی قابل مقایســه بــوده و دارای خواص 
مشابه آنها هستند. همچنین با تولیدات جدید، 
آریا پلیمر ایــن موقعیت را داراســت که بتواند 
متناسب با شــرایط و درخواست مشتری تولید 

محصول داشته باشد.

برندسازی و توسعه بازار
علی آبادی توضیح داد که در برنامه استراتژیک 
آریا پلیمــر تاکید بر تولیــد محصولات جدید و 

محصولات جایگزین واردات است.
در نمایشــگاه ایران پلاســت ضمــن معرفی 
بــا  حضــوری  دیــدار  جدیــد،  محصــولات 
همکاران داریــم و با توجه به حضور گســترده 
تولیدکنندگان این صنعت که از مشتریان ما نیز 

محسوب می شــوند تلاش می کنیم بازار فروش 
خود را گسترش داده و برندسازی بیشتری انجام 

دهیم.
رو نمایی از محصولات جدید که اشاره کردم و 
شناسایی نیازهای مشتری از دیگر اهداف اصلی 

مشارکت ما در نمایشگاه است.
علی آبــادی در ادامــه به بحث صــادرات نیز 
پرداخت: صــادرات در حال حاضــر به صورت 
محدود صــورت می گیــرد، در حــال حاضر با 
مشــکل مبادله ارز و بازاریابی گسترده در سطح 

بین الملل روبرو هســتیم. با این حال تیم قوی 
برای افزایــش میزان صــادرات محصولات آریا 
پلیمر مشــغول به کار هســتند و امیدواریم به 

نتیجه مطلوب برسیم.
اقتصاد صنعت پلیمر در ســال گذشته بدترین 
سال را داشته است. چون در اقتصاد وقتی ثبات 
نباشد مشکلاتی به وجود می آید که برنامه ریزی 
را ســخت می کند. البته در چنــد وقت اخیر با 
ثبات قیمت مواد اولیه شرایط رو به بهبود رفته 

است.

عضــو کمیســیون انــرژی مجلــس گفت: 
نمایشــگاه ایران پلاســت جلوه موفقیت های 
بــزرگ صنعت پتروشــیمی اســت و صنعت 
پتروشــیمی با وجود تحریم ها دوران باشکوه و 

حرکت رو به جلو خود را طی می کند.
عبدالحمید خدری، عضو کمیســیون انرژی 
مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه صنعت 

پتروشیمی متاثر از پیشــرفت های علمی، هر 
ســال توســعه می یابد، گفت: حضــور متعدد 
شــرکت های داخلی و خارجی در نمایشــگاه 
ایران پلاســت باوجود ســخت ترین شــرایط 
تحریمی، بدون تردید رقابــت در این حوزه را 

افزایش می دهد.
وی افزود: حضور شرکت های توانمند داخلی 
در نمایشگاه ایران پلاست امسال برای صنعت 
پتروشیمی کشور بســیار مفید و موثر خواهد 
بود و ایــن نمایشــگاه بهترین فرصــت برای 
ارائه توانمندی ها و دســتاوردهای این صنعت 

ارزشمند است.
خــدری، افزایش ظرفیــت تولید محصولات 

پتروشــیمی را مایــه افتخار ملی دانســت و 
تصریح کــرد: صنعت پتروشــیمی ایران امروز 
دوران باشــکوه و حرکت رو به جلوی خود را 
طی می کند، البته باید با هــدف انتقال دانش 
و فناوری هــای روز جهــان از توانمندی های 

شرکت های خارجی نیز استفاده کنیم.
این عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اســلامی عنوان کــرد: معنا و مفهــوم اقتصاد 
مقاومتی در صنعت پتروشیمی این گونه است 
که چگونه می توان از زیرســاخت های موجود 
در این صنعت با هم افزایی بیشتر استفاده های 
لازم را در جهت منافع ملی برد که هم اکنون 

نیز این مهم به درستی معنا شده است.

به گزارش ستاد خبری نمایشگاه ایران پلاست؛ 
حســن معصومیــن، مدیــر بازرگانی شــرکت 
دوران فیدار مهاب اســت. این شــرکت ساخت 
ماشــین آلات خطوط مخازن پلی اتیلن و قالب 
های مربوطه را انجام می دهد. تجربه شرکت یاد 

شده در این کار حدود ۲۰ سال است.
معصومین می گوید: هم بازار داخل را پوشش 
می دهیم و هم به کشــورهای عراق، افغانستان 
و تاجیکســتان صادرات داریم. در سیزدهمین 
دوره نمایشگاه ایران پلاست در سالن ۳۸B غرفه 
۱۱ در خدمت بازدیدکنندگان محترم هســتیم. 
دومیــن دوره ای اســت که در این نمایشــگاه 

مشارکت داریم.
وی افزود: به نظر من ایران پلاســت، سال به 
سال رو به بهبود بوده و با توجه به این که ایران 
تولیدکننده مواد اولیه پلاستیک و پلیمر است، 
پتانســیل زیادی برای محصولات پلی اتیلنی و 

پلاستیکی و خصوصا ماشین آلات مربوطه دارد.
وی در خصــوص ارایه محصــولات جدید در 
نمایشــگاه می گوید: بــرای این نمایشــگاه ما 
قالب هــای جدیــد آلومینیومــی را وارد چرخه 
تولید کرده ایم که هم کیفیــت محصول نهایی 
را افزایــش می دهد و هم در عمــر قالب و تیراژ 

تولید، موثر است.
مشتریان ما عمدتا مشتریانی هستند که تولید 
مخــازن و کانتینرهای ذخیــره آب دارند. ولی 
در صنایع مختلفی چون صنایع خودروســازی، 
ماشــین آلات و ادوات کشــاورزی مثل تراکتور، 
سمپاش های کشاورزی و صنایع آب و فاضلاب، 

مشتریان متنوع و زیادی داریم.
او شرایط اقتصادی کشــور را این گونه تحلیل 
می کند: ما سال گذشته تقریبا نیمه فعال بودیم؛ 
به خاطر اینکه نمی دانستیم چه قیمتی بدهیم. 
مشتری هم نمی دانســت بخرد یا نخرد، گران 
می شود یا ارزان. نوســانات موجب رکود کامل 
صنعت شده بود. اما امسال در سه چهار ماه اخیر 
وضعیت بهتر شده اســت. ثبات نرخ ارز و ثبات 
قیمت مواد اولیه، هم تولیدکننــدگان را راغب 
کرده که سفارش قالب بدهند، هم ما را تشویق 

کرده که تولید را افزایش بدهیم.
از او در مورد رقبای خارجی می پرسیم و اینکه 

در بازارهای منطقــه چگونه فعالیــت می کند. 
معصومین می گوید: رقیب خارجی در کشورهای 
آســیای میانه و کشــورهای عربــی نداریم. در 
ترکیه یکی دو شــرکت رقیب وجود دارند. بعد 
هم تولیدکنندگان کشــورهای چیــن و هند و 

کشورهای دیگر هستند.
در صنعتــی که مــا فعالیــت می کنیم چون 
محصولات حجیم اســت و هزینــه حمل و نقل 
زیــادی دارد، نزدیک بودن ســفارش دهنده و 
سفارش گیرنده فاکتور بســیار مهمی به شمار 
می رود. قالب ها شــکل خاصــی دارند و چون 
ممکن است که مورد نظر خریدار نباشد، معمولا 
بازار داخلی و بازار کشــورهای همسایه برای ما 
در اولویت اســت و کشــورهای دیگر به راحتی 

نمی توانند با ما رقابت کنند.
او در ادامه از طرح های توســعه این شــرکت 
می گوید: سیســتم مورد اســتفاده ما سیستم 
دورانی )روتومولدینگ( است. برنامه ما این است 
که صفر تا ۱۰۰ یک سیســتم روتومولدینگ را 
در ایــران تولید کنیم و صادرات به کشــورهای 
همســایه داشته باشــیم. چشــم انداز ما تبدیل 
شدن به شــرکت اول تولیدکننده ماشین آلات 
روتومولدینگ در منطقه خاورمیانه اســت؛ این 

صنعت در ایران حدود ۴۰ سال سابقه دارد.
معصومین می گویــد که نزدیک به ۱۰۰درصد 
این صنعت داخلی است و ایران ساخت: در حال 
حاضر ما ۸۰ تا ۹۰ درصــد محصول را خود در 
ایران تولید می کنیم. یک ســری قطعات برقی و 
الکترونیکی در تولید ماشــین آلات وجود دارند 
که وارداتی هســتند. بقیه قطعات ماشین ها را 
یا خودمان تولید می کنیم یــا از تولیدکنندگان 

ایرانی خریداری می کنیم.
وی در پایان مــی گوید: همه ما در نمایشــگاه 
شــرکت می کنیم، به امید حضور بازدیدکنندگان 
موثر؛ نه بازدیدکنندگانی که برای گشــت و گذار 
می آیند. خصوصا بازدیدکنندگان از کشورهای عربی 
و کشورهای همســایه برای ما بسیار مهم و حیاتی 
هستند. از سوی دیگر ثبات اقتصادی و ثبات نرخ ارز 
بسیار مهم است. افزایش نرخ ارز بر اساس قانون باید 
مطابق با نرخ تورم باشد وگرنه مجددا بحث تولید و 

صادرات دچار مشکل خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت صنعتی دوده فــام با بیان 
اینکه این شرکت ۲۰ میلیون دلار ارز وارد کشور 
کرده است، از حضور و رونمایی چند گرید جدید 

در نمایشگاه ایران پلاست خبر داد.
به گزارش ستاد خبری نمایشگاه ایران پلاست؛ 
احمد رضوانی، مدیر عامل شــرکت صنعتی دوده 
فام افــزود: امروزه تمــام گریدهــای کربن بلک 
مصرفی در داخل کشور را از واردات بی نیاز کرده 
ایم و در حال حاضر جزو ۴ شــرکت تولید کربن 
بلک)به عنوان پرکننده تقویتی( در ایران هستیم.

وی در خصوص ظرفیت های تولید این شرکت 
گفــت: ظرفیت تولیــد این شــرکت در پنج ماه 
نخست امســال در دو خط ســخت و نرم )مورد 
مصرف صنعت تایر و رابر(۴۰ هزار تن اســت. این 
شرکت سالانه حدود ۳۰درصد از سهم تولید دوده 
صنعتی کشور را به خود اختصاص می دهد. حدود 
۷۰درصد صادرات دوده صنعتی کشور هم متعلق 

به شرکت صنعتی دوده فام است.
رضوانی در خصــوص بازارهــای صادراتی این 
شرکت بیان کرد: طی سه سال اخیر شرکت موفق 
به صادرات )مســتقیم و غیر مستقیم( به بیش از 
۲۰ کشور شــامل هند)۴۳%(، پاکستان)%۳۳(، 
ترکیه)۷%(، امارات، فیلیپیــن، آفریقای جنوبی، 

تایوان، آذربایجان، کره جنوبــی، اندونزی، ویتنام، 
لهستان، تایلند، عربستان، چین، مالزی، سریلانکا، 

افغانستان، قطر و سوریه شده است.
به گفتــه وی، این شــرکت تاکنــون بیش از 
۲۰میلیون دلار ارز آوری برای کشور داشته است.

وی ادامــه داد: بالــغ بر ۸۵ درصد مشــتریان 
صنعت دوده شــرکت های تایر و لاستیک هستند 
و ۱۵درصد مابقی مربوط به شرکت های مستربچ 
ساز و قطعه ساز می باشند. همانطور که می دانید 
بیش از ۳۰درصد وزنی یک کامپاند لاســتیکی را 
کربن بلک تشــکیل می دهد و تنها ماده غیر قابل 

جایگزین در تولید لاستیک است.
رضوانــی در خصــوص حضور این شــرکت در 
نمایشگاه ایران پلاست، خاطر نشان کرد:  امسال 
ســال ســومی اســت که در نمایشــگاه شرکت 
می کنیم. ایران پلاســت چون نمایشگاه تخصصی 
صنعت پلیمر )پلاستیک و لاستیک( است، محل 
خوبی برای معرفی شــرکت وعرضه محصولات و 

آشنایی با دیگر شرکت هاست.
مدیرعامل شــرکت صنعتی دوده فــام با تاکید 
بر اینکه در نمایشــگاه ایران پلاست از گریدهای 
جدید برای صنعت مستربچ رونمایی خواهد شد، 
گفت: دلیل مــا برای حضور در نمایشــگاه ایران 

پلاست شناخت بیشتر از مشتریان و بازار، افزایش 
تعامل با مشتریان و ایجاد کانال مستقیم ارتباطی 

با این شرکت ها است.
وی ادامــه داد: مــواد اولیــه مــا عمدتــا از 
پتروشیمی ها و پالایشگاه های نفتی )پسماندهای 
نفتــی( و قطران اســت و هیج وابســتگی ارزی 
نداریم.بدیــن لحاظ می توان شــرکت های تولید 
دوده صنعتی را به عنوان شــرکت های دوستدار 
محیط زیســت شــناخت چرا که در صورت عدم 
تبدیل پسماندهای پتروشیمی به دوده، این مواد 
در محیط زیست رها شده و موجب آلودگی خاک 

می شوند.
وی با تاکید بر ساخت داخل و رونق این بخش 
در صنعت، افزود: ما در داخل شــرکت، بخشی به 
عنوان ســاخت داخل داریم و با این بخش بیش 
از ۸۰ درصد قطعات و ماشین آلات را بومی سازی 
می کنیم و از تولید داخــل حمایت می کنیم. اگر 
ماشین آلاتی را بخواهیم جایگزین یا تعمیر کنیم 
ترجیح می دهیم از تامین کننده داخلی اســتفاده 

کنیم.
وی افزود: رســالت ما در حوزه اقتصاد مقاومت 
است. در یکی از شعب ما در دزفول که از مناطق 
محروم کشور اســت ۲۰۰ نفر به طور مستقیم و 
۸۰۰ نفر بــه طور غیر مســتقیم بــه کار گرفته 

شده اند.
گفتنی اســت، شــرکت صنعتی دوده فام تنها 
شــرکت دانش بنیان در زمینه تولید کربن بلک 
است که در پایان سال ۱۳۹۰ پس از انجام مراحل 
انتخاب تکنولوژی و عقد قرارداد با مشاور خارجی 
و انجام عملیات مهندســی خرید و ســاخت، در 
شــهرک صنعتی شــماره ۲ دزفول در اســتان 

خوزستان به بهره برداری رسید.

محمدعلی آبادی فراهانی مدیرعامل شرکت دانش بنیان آریا پلیمر پیشگام اعلام کرد: 

رونمایی از دستاوردهای جدید
شرکت دانش بنیان آریاپلیمر پیشگام در ایران پلاست

حسن معصومین مدیر بازرگانی شرکت دوران فیدارمهاب:

در بازار کشورهای همسایه 
رقیب نداریم 

احمد رضوانی مدیرعامل شرکت صنعتی دوده فام:

۳0 درصد تولید و 70 درصد صادرات 
دوده صنعتی کشور را در اختیار داریم 

عبدالحمید خدری عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

ایران پلاست نمایش توسعه صنعت پتروشیمی است
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نمایشــگاه بین المللی ایران پلاست که نخستین 
بار به ابتکار شــرکت ملــی صنایع پتروشــیمی 
بــه منظور رونق بــازار صنایع پلاســتیک داخلی 
و تســهیل روند بازاریابــی جهانــی و حضور در 
بازارهای دنیا در ســال ۱۳۸۱ برگزار شد، اکنون 
)۳۱ شــهریور تا ۳ مهــر ۹۸( در حــال برگزاری 

سیزدهمین دوره خود است. 
گزارشــی که پیش رو دارید، حــوزه فعالیت و 
تحولات و رویکردهای این نمایشــگاه را در ادوار 
مختلف بررســی کرده و صنایع و رشته های تحت 
پوشــش ایران پلاســت را در ۴ بخش مواد اولیه، 
کالاهای ساخته شده و نیمه ساخته، ماشین آلات 

و تجهیزات و بخش خدمات معرفی کرده است. 
چهار دوره نخســت این نمایشــگاه بــا حضور 
مشــاوران مجرب و با سابقه نمایشــگاهی برگزار 
شد. اما با برخی تغییرات ساختاری، برگزاری این 
نمایشــگاه -که صاحب اعتباری جهانی شده بود- 
به روابط عمومی شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
واگذار شــد و از دوره پنجم تاکنون روابط عمومی 
شــرکت ملی صنایع پتروشیمی مدیریت برگزاری 

این نمایشگاه را برعهده گرفته است.
اکنــون بــا تغییر نقش شــرکت ملــی صنایع 
پتروشــیمی از یــک شــرکت مجــری طــرح و 
تولیدکننده و فروشــنده محصولات پتروشیمی به 
نقش توســعه گر، چه در بخش بالادست صنعت و 
چه در بخش پایین دســت، این شرکت در جایگاه 
تســهیل گر و تبیین کننــده نقشــه راه آینده این 
صنعت متولی برگزاری این نمایشگاه است. نقشی 
که می توانــد زمینه حضور موثرتــر و هدفمند تر 
صنایع پتروشیمی کشور را در بخش پایین دست 
در بازارهــای منطقه ای - که بازار اصلی کشــور 

هستند - فراهم کند.
از ایــن رو ایــن شــرکت قصــد دارد برگزاری 
نمایشگاه های منطقه ای را در کشورهای همسایه 
برنامه ریــزی و اجــرا نمایــد تا زمینــه حضور 
تولیدکنندگان کشور در بازارهای هدف و صادراتی 

را فراهم آورد.
نمایشگاه بین المللی ایران پلاست به دنبال فراهم 
کردن زمینه ای برای رونق بازار صنایع پلاســتیک 
داخلی و تســهیل روند بازاریابی جهانی و حضور 
این بخــش از صنعت کشــور در بازارهای جهانی 

است.
این نمایشــگاه امروز بزرگتریــن رویداد صنعت 
پلاســتیک در منطقه خاورمیانه به شمار می رود 
و در بین نمایشــگاه های معتبر صنعت پلاستیک 

جهان طبقه بندی می شود.
ایران پلاست تاکنون ۱۲دوره موفق را پشت سر 
گذشــته اســت. نگاه آماری به دوره های گذشته 
نشــان می دهد این نمایشــگاه با همه مشکلات و 
مسائل پیش رو توانسته اســت روند رو به رشدی 
را طی نماید. به طوری که تعداد شرکت کنندگان 
در این نمایشگاه از ۲۹۴ شرکت داخلی و خارجی 
در دوره نخست به بیش از ۱۱۰۰ شرکت داخلی و 

خارجی در دهمین دوره افزایش یافته است.
بــر اســاس برنامه ریزی هــای انجــام شــده، 
سیزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی ایران پلاست 
از ۳۱ شــهریور تــا ۳  مهرمــاه ۱۳۹۸ در محل 
دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهران در چهار 
گروه مواد اولیه، کالاهای ســاخته و نیمه ساخته 
شده، ماشــین آلات و تجهیزات و خدمات در حال 

برگزاری است.
قدرت گرفتن صنعت پلاســتیک کشــور تنها 
یکی از مزایای برگزاری این نمایشــگاه بوده است. 
علاوه بــر این در ســایه برگزاری این نمایشــگاه 

تشــکل های مختلفی نیز به منظور حضور موثرتر 
بخش های مختلف صنایع پلاستیک شکل گرفت 
که زمینه ســاز رقابت روزافزون و رونق بیشتر این 

صنعت شد.
نمایشگاه ایران پلاست در ادوار گذشته در ۴ گروه 
کالایی برگزار شده است. این گروه ها به شرح ذیل 

هستند:
مواد اولیه: 

گرمانرم هــا - انواع آلیاژهای پلیمــری -آمیزه ها 
- انواع پــودر و گرانول - پلی اســتایرن -   اتیلن و 
پلی اتیلن - انواع پلی آمید - انواع مســتربچ - پلی 
پروپیلن هــا -  آلیاژهای پی بی تــی -آلیاژهای پلی 
کربنات - پلــی اتیلن ترفتــالات - پلــی یورتان 
گرمانرم - آمیزه های پی وی ســی - الاستومرهای 
گرمانرم - کوپلیمرها - انــواع رزین- انواع ملامین 
- رزین های ریخته گــری - رزین های پلی اســتر 
-الاســتومرهای پی یو - فوم ها - فوم پلی اتیلن - 
رزین های ریخته گری پی یو - انواع لاستیک -انواع 
افزودنی - انواع اســتئارات -ترکیبــات رهاکننده  
قالب گیــری - اســتابیلایزرها - روان کننده هــا - 
انواع پرکننده -رنگدانه ها - انواع چســب ها -  مواد 
خام پوشــش دهی - الیاف مصنوعــی - رزین های 
فنولیک - آمیزه های سیلیکونی - انواع رزین رنگ 
 - انواع رزیــن آلکید - مواد و الیــاف تقویت کننده 
- میکا -ترکیب های میانجی - ترکیب های کمکی - 

انواع کاتالیزور - انواع پاک کننده- انواع لاک الکل ها
کالاهای ساخته شده و نیمه ساخته:

انواع لوله و اتصالات پ پ، پی وی ســی و پی ای 
-انواع محصولات بسته بندی - تولید فیلم و ورق 
- ظروف و وسایل بســته بندی- فیلم بسته بندی 
مواد غذایی و دارویی - فوم بسته بندی - طناب و 
نخ پلاستیکی -  محصولات لایه دار -انواع برچسب 
- انواع بطری هــای پت - محصولات لاســتیکی 
و سیلیکونی - ورقه های لاســتیکی - انواع تسمه 
نقاله - انواع پوشــش، غلطک و قطعات لاستیکی 
- نوارهــای ســیلیکونی-قطعات و پروفیل هــای 

شــیلنگ - محافظ کــف -قطعــات و محصولات 
صنعتی - بشــکه و لولــه های پــی ای - پالت و 
جعبه های پلاســتیکی - پرده  های صنعتی - ورق 
های پلیمری - انواع بند و تســمه پی ای تی و پ 
پ - انواع پلاســتیک، پروفیل و قطعات صنعتی - 
انواع ظروف صنعتی - توری و شبکه - انواع برس 
و قلم مو - انواع محصولات و قطعات پلاســتیکی 
برای صنایع متفاوت -اســپری های پی وی سی و 
پی یو - انواع قرقره و غلطک صنعتی - انواع سبد 
و جعبه - انواع بلنداســکله معلق -کامپوزیت های 
مورد اســتفاده در خودروســازی - انواع قطعات 
و محصــولات کامپوزیتدر صنایــع مختلف -ورق 
های کامپوزیــت - نانوکامپوزیت ها - انواع قطعات 
تزئینی پلاســتیکی- محصولات فــوم - فوم های 
بســته بندی - انواع قطعــات و ورقه هــای فوم - 
محصولات اسفنجی و فومی  ســیلیکونی - انواع 
فوم هــای عایق بنــدی و درزگیر -قطعــات تمام 
شــده برای صنایع خانگی- انواع محصولات برای 
صنایع ساختمان ســازی - انواع پوشــش دیوار - 
انواع ســقف کاذب - انواع پروفیــل و پانل - انواع 
پوشــش کف - نوارهای عایق -انــواع پروفیل در 
و پنجــره - تجهیزات جانبی - لوازم بهداشــتی - 
محصولات عایق بندی - انواع محصولات و قطعات 
اکسترود شــده - انواع محصولات ترموفورمینگ 
- محصولات آهنگری و ریخته گــری -فیلم های 
شــرینک- فیلم هــای کششــی - فیلم های پت 
- ورقه هــا و فیلم های پی وی ســی و پی وی دی 
ســی  - انواع ورق پی ســی و پ پ - ورقه های 
آکریلیک - انــواع ورق و فیلم حبابی - محصولات 
آمیــزه ای و گرانولــی - انواع محصــولات یکبار 
مصرف - محصولات قابــل بازیافت - محصولات 

غیرپلاستیکی
ماشین آلات و تجهیزات:

انواع میکســر-  غلتــک -  خردکن و آســیاب - 
گرانول ســاز - خطــوط آمیزه ســازی - خطوط 
بازیافت - انواع کوره های صنعتی - ماشــین آلات 
و خطوط اکسترودر و اکســتروژن - انواع ماشین 
پــرس و فشرده ســازی - ماشــین آلات اســفنج 
ســاز- ماشــین آلات بافندگی تور - ماشین های 
قالب گیــری، ترموفورمینــگ و تزریــق -  انــواع 
ماشین های تولید - ماشین های خم کن و لب بر - 
ماشین های برش- دستگاه های برش اولتراسونیک 
-دســتگاه های برشــلیزری - انواع ماشین آلات 
سوراخ کن - انواع ماشین های چاپ - ماشین آلات 
چاپ بطــری، قوطــی و چــرم - دســتگاه های 
ســیلک اســکرین - دســتگاه های پوشش دهی 
- دســتگاه های بافندگی -  ماشــین آلات جوش 
پلاستیک -انواع قالب ها - ماشین آلات و تجهیزات 
خودروسازی - سیســتم های  انتقال و نقاله مواد - 
سیستم های مونتاژ - ماشین آلات بادی -تجهیزات 
جانبی- تکنولوژی های خنک کننده و گرم کننده- 
برج هــای خنک کننــده - ماشــین آلات خنک 
کننده - کمپرســورها -گرم کننده های جت بخار 
- دستگاه های خنک کننده - سیستم های تصفیه- 
تجهیــزات اندازه گیری و آزمایــش- تجهیزات و 

قطعات جانبی مرتبط

خدمات:
خدمــات فنی و مهندســی - خدمــات پس از 
فروش -  خدمات نرم افــزاری -کتاب های راهنما 
- انجمن هــا -خدمــات پیمانــکاری- خدمــات 
اطلاع رسانی - خدمات مشاوره -  خدمات بازاریابی 
- خدمــات صنعتــی و آزمایشــگاهی -خدمات 
طراحی و دکوراســیون- سیســتم های کنترل - 
خدمات آموزشــی - پروژه های کلید در دســت 
- خدمات بازرگانــی -  خدمات صادرات و واردات،  

خدمات نظارتی - نشریات تخصصی
ایران پلاست در دوره های  رویدادهای مهم 

مختلف
مهم ترین و تاثیرگذارترین اتفاقات و رویدادهای 
نمایشگاه های ایران پسلات در ادوار برگزار شده به 

شرح ذیل است:
دوره نخست: 1381

زمان: ۱۹ تا ۲۳ آذر ۱۳۸۱ 
تعداد شرکت های داخلی: ۲۲۳ 

تعداد شــرکت های خارجی: ۷۱ شــرکت از ۱۸ 
کشور

اتفــاق ویــژه: رضایتمنــدی ۹۲.۵ درصــدی 
شــرکت کنندگان و ابزار تمایل ۸۴ درصدی برای 

حضور دوباره 
دوره دوم: 1382

زمان: ۱۹ تا ۲۳ آذر ۱۳۸۲ 
تعداد شرکت های داخلی: ۲۸۷

تعداد شــرکت های خارجی: ۱۷۱ شرکت از ۲۱ 
کشور

اتفاق ویژه: بازدید رایفن هاورز، رئیس نمایشگاه 
K آلمان

دوره سوم: 1383
زمان: ۲۳ تا ۲۹ آذر ۱۳۸۳

تعداد شرکت های داخلی: ۳۴۲
تعداد شرکت های خارجی: ۲۲۰ شرکت از ۲۱ کشور
اتفاق ویژه: رسیدن فضای مفید تحت پوشش به 

۲۰ هزارمترمربع

دوره چهارم: 1384
زمان: ۱۲ تا ۱۵ آذر ۱۳۸۴ 

تعداد شرکت های داخلی: ۳۹۲
تعداد شــرکت های خارجی: ۲۹۰ شرکت از ۲۲ 

کشور 
اتفاق ویژه: ۲۰ هزار بازدیدکننده داخلی، ۱۰۵۰ 
بازدیدکننده خارجی، پوشــش خبری نمایشگاه از 

سوی ۱۴ خبرنگار آسیایی و اروپایی 
دوره پنجم : 138۵

زمان: ۱۶ تا ۲۰ آبان ۱۳۸۵ 
تعداد شرکت های داخلی: ۳۹۰ 

تعداد شــرکت های خارجی: ۲۶۰ شرکت از ۲۰ 
کشور

اتفاق ویژه: حضور کشور آلمان با ۴۷ شرکت
دوره ششم: 1386

زمان: ۲۱ تا ۲۴ آبان ۱۳۸۶ 
تعداد شرکت های داخلی: ۳۶۶ 

تعداد شــرکت های خارجی: ۱۳۷ شرکت از ۱۳ 
کشور 

اتفاق ویژه: تهیه و پخش بیــش از ۱۰۰ برنامه 
تبلیغاتی بــرون مرزی، شــکل گیــری ثبت نام 

اینترنتی 
دوره هفتم : 1389

زمان: ۲ تا ۵ تیر ۱۳۸۹ 
تعداد شرکت های داخلی: ۴۲۳

تعداد شــرکت های خارجی: ۲۵۷ شرکت از ۲۲ 
کشور

اتفــاق ویــژه: عرضــه جدیدتریــن نوآوری ها، 
محصولات و خدمات در ۴ گروه 

دوره هشتم: 1391
زمان: ۱۴ تا ۱۷ آبان ۱۳۹۱ 

تعداد شرکت های داخلی: ۶۰۰ 
تعداد شرکت های خارجی: ۲۰ کشور

اتفاق ویژه: جذب بازدیدکننده خارجی
دوره نهم: 1393

زمان: ۳ تا ۷ مهر ۱۳۹۳ 
تعداد شرکت های داخلی و خارجی: ۷۵۰

اتفاق ویژه: برگزاری ســمینارهای تخصصی در 
حاشیه نمایشگاه 

دوره دهم : 139۵
زمان: ۲۵ تا ۲۹ فروردین ۱۳۹۵ 

تعداد شرکت های داخلی: ۴۰۰
تعداد شــرکت های خارجی: ۵۰۰ شرکت از ۲۵ 

کشور
اتفاق ویژه: افزایش تعداد شــرکت های خارجی 
نســبت به شــرکت های ایرانی برای نخستین بار 
بازدیــد تجار از ۱۹ کشــور دنیا طراحی ســامانه 

الکترونیک و نرم افزار موبایل نمایشگاه 
دوره یازدهم: 1396 

زمان: ۲ تا ۵ مهر ۱۳۹۶ 
تعداد شرکت های داخلی: ۵۷۰ 

تعداد شــرکت های خارجی: ۵۳۰ شرکت از ۲۴ 
کشور

اتفاق ویژه: بازدید هیات  مدیره نمایشــگاه های 
K دوسلدورف آلمان، افغان پلاست، عرب پلاست، 
میلان، آفریقای جنوبی، میانمــار، ویتنام، کنیا و 

سریلانکا
دوره دوازدهم: ۱۳۹۷

زمان: 2 تا ۵ مهر 1397 
تعداد شرکت های داخلی: ۵۰۰

تعداد شرکت های خارجی: ۱۶۵ 
اتفاق ویژه: امکان جستجوی هوشمند شرکت ها 
براســاس زمینه هــای مختلــف و ایجــاد صفحه 

اختصاصی برای هر شرکت در سایت نمایشگاه 

نمایشگاه »ایران پلاست« در گذر زمان

بررسی تحولات نمایشگاهی بزرگ ترین رویداد پلاستیک خاورمیانه
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Iran’s Oil Minister Bijan 
Namdar Zanganeh says 
American sanctions have 
hampered government efforts on 
environment protection in the oil 
industry.
Zanganeh said on Sunday 
that Iran was unable to import 
machines and equipment needed 
to contain flare, the gas burnt or 
vented at oil and gas production 
facilities which is highly 
detrimental to the environment.
“The sanctions are anti-human 
and anti-environment,” he 
said, adding, “They don’t let 
us import equipment we need 
to prevent sulfur burning or 
equipment through which we 
refine non-standard gases.”
The minister said sanctions 
were hampering shipment of 
machines ordered and paid 
by Iran, some of them totally 
ready for transportation into oil 
processing facilities south of the 
country.  
“That is why we say the 
sanctions have targeted the 
entire Iranian nation,” said 
Zanganeh, adding, “They are 
both anti-human and a crime 
against humanity.”
Iran has made major progress 
in using flare gas either for 
power generation or as a feed 
to refineries. Recent reports 
suggested the country has made 
an investment of above $5 
billion in those projects over the 
past years.
Estimates suggest that there are 
about 16 billion cubic meters 
(over 52 billion cubic feet) of the 
gas that can be used for various 
economic purposes, including 
power generation.

The implementation of flaring 
projects in Iran comes as the 
country faces an unprecedented 
wave of sanctions on its oil 
and gas industry, limiting its 
ability to engage with foreign 
companies who have experience 
in the field.
According to officials, flaring, 
the controversial practice of 
burning off gases through stacks 
at oil fields, will stop by 2022 in 
at least four locations south of 
Iran based on deals signed with 
two major Iranian companies.
Two companies, namely the 
Maroun Mechanic and Persian 
Gulf Petrochemical Industries 
Company, have committed as 
part of deals signed last year to 
pipe the gases to nearby plants 
and refineries.
Flare stacks near Ahvaz, a major 

provincial capital southwest 
of Iran, as well as in Aghajari, 
Gachsaran and Maroun, will 
be dismantled at the end of the 
projects.
Washington’s sanctions 
that began in November 
and toughened in May have 
restricted Iran’s access to part 
of the technology needed in the 
field .
The sanctions came as part of 
an attempt by the American 
government to cut Iran’s sale of 
crude to zero and to weaken the 
country’s ability to tap into its 
huge oil and gas resources.
That comes despite reports 
suggesting that Iran has used the 
sanctions as an opportunity to 
develop the downstream section 
of its oil and gas industry and 
boost output and exports for 

petrochemicals.
The country has also made 
huge progress in expanding its 
gas fields while relying on the 
domestic expertise.
Zanganeh said recently that 
output from the South Pars gas 
field, the world’s largest which is 
shared with Qatar, would reach 
historic levels of above 750 
million cubic meters a day in the 
upcoming months.
Zanganeh also said that 
petrochemicals have become 
Iran’s biggest driver of foreign 
currency income from exports 
since US sanctions choked the 
OPEC member’s crude sales, oil 
minister Bijan Zanganeh told an 
exhibition in Tehran Sunday.
“The petrochemical industry 
stands in the front line of the 
economic war front,” Zanganeh 

said at the opening of the 
petrochemicals products fair 
in Tehran. “Compared to other 
sectors, this industry plays the 
biggest role in bringing back the 
foreign currency income from 
exports of products.”
Iran plans to almost double 
investment in the domestic 
petrochemicals industry as a 
way to make up for losses in 
oil hit by sanctions, Behzad 
Mohammadi, deputy oil minister 
of petrochemical affairs and 
managing director of the 
National Petrochemical Co., said 
at the fair.
Investment in petrochemicals 
will increase to $93 billion by 
2025 from $53 billion today, 
Mohammadi said.
Iran’s oil production and hence 
exports have dived since the US 

stopped issuing waivers to eight 
buyers of the Iranian oil in May. 
Iran’s oil output in August stood 
at 2.3 million b/d, according to 
a Platts OPEC Survey in early 
September. That’s down from 
3.8 million b/d in June 2017.
Iran has been boosting exports 
of petrochemicals, directly 
or through its commodity 
exchange, to compensate for 
sliding oil sales due to US 
sanctions. While the sanctions 
imposed in November do apply 
to petrochemicals, Iran has been 
finding it easier to export some 
petrochemicals while attention 
has been on oil.
The value of Iran’s 
petrochemicals products should 
rise to more than $25 billion with 
production capacity of more 
than 100 million mt by 2022, 
compared with a value of $16 
billion currently, Zanganeh said. 
Ethane production could reach 
16 million mt/year in 2021, he 
said, adding that the production 
stood at 7.3 million mt in 2018.
Zanganeh took a trip down 
memory lane to two decades 
ago .
“Back in 1997, under President 
[Mohammad] Khatami, 
when I was the then-minister 
of petroleum, the value of 
petrochemical output of the 
country was $1 billion, but we 
could launch a large number of 
petrochemical projects by the 
efforts of the administration, the 
Iranian Ministry of Petroleum 
and the National Petrochemical 
Company (NPC) until 2005,” he 
said.

Tehran is hosting the 13th 
edition of Iran Plast Exhibition. 
Over 570 Iranian and 35 foreign 
companies are attending this 
year’s exhibition at the Tehran 
International Permanent 
Fairground. The exhibition has 
had a growing trend from the 
very first edition in 2002. Since 
then, more than 5000 companies 
from Iran and other countries 
have participated at such a great 
event.
Eleven ministers of oil and 
energy from East Asia and 
neighboring countries have 
also been invited to visit the 
exhibition and attend meetings 
with Iranian Oil Minister 
Bijan Namdar Zanganeh for 
expansion of ties. The idea is to 
boost exports of petrochemical 
products and have a wider 
presence in regional and global 
markets.
Iran Plast is one of the largest 
and most important exhibitions 

in Iran in the fields of raw 
materials, machinery and 
moulds, as well as auxiliaries 
and services for plastics and 
rubber industries. It is also one 
of the major exhibitions in the 
Middle East and Asia.
As a biennial exhibition, Iran 
Plast has managed to enhance 
its quality, structure and 
organization over the years. This 

year’s edition will wrap up on 
Thursday.
The four-day event is hosting 
570 Iranian and 35 foreign 
companies.

As reported, 12 delegations 
from 10 countries including 
Iraq, Afghanistan, Turkey, 
Azerbaijan, Pakistan, Vietnam, 
Armenia, Kenya, India and 

Tunisia are attending the 
exhibition, while 14 countries 
are participating through single 
pavilions.
Iran Plast is a platform to 
make connection between 
petrochemical industry and 
enterprises, while flourish 
downstream industries, 
according to the NPC managing 
director.
More presence of knowledge-
based companies and startups in 
this edition of the event is one of 
its prominent features which has 
been achieved as the result of the 
high attention and support by the 
Oil Ministry to these companies 
during the past year.
Some conferences and 
workshops are being held on 
the sidelines of the exhibit and 
some contracts are anticipated 
to be signed between the 
petrochemical companies during 
the international event.

The National Petrochemical 
Company (NPC) is seeking 
to ensure the maximized 
involvement of domestic 
manufacturers and contractors in 
petrochemical projects, the NPC 
CEO said.
Speaking to reporters on 
Monday, Behzad Mohammadi 
said the petrochemical industry 
currently received about 33 
million tons of feedstock which 
was equivalent to 650,000 
barrels of oil per day which 
was supplied from oil and gas 

refineries and NGL units.
According to NPC, he added that 
56 petrochemical plants of the 
country yielded 31 million tons 
of finished products annually, 
of which 22.5 million tons were 
exported and 8.5 million tons 
were consumed domestically.
According to the CEO of 
the National Petrochemical 
Company, the total value of 
petrochemical products from 
domestic sales and exports was 
$17 billion annually.
According to Mohammadi, 

the country’s petrochemical 
revenues would increase from 
currently $17 billion to $25 
billion by 2021.
Twenty-seven petrochemical 
projects will come on stream 
by 2021 in Iran which include 
Kaveh Methanol Plant, Ilam 
Olefin Plant, Bushehr Methanol 
Project and PVR Takht Jamshid 
Plant.
Currently, 56 petrochemical 
plants are active in Iran which 
will reach 83 plants by 2021, the 
NPC CEO said.

He further said the third leap 
in the industry would began 
in 2021 and continue until 
2025, during which 26 projects 
would come online bringing 
the country’s petrochemical 
production capacity to 133 
mt/y and the value of produced 
petrochemicals to 37 billion 
dollars per year.
He said $17b of investment had 
been earmarked for the second 
leap and 23 billion dollars in the 
third leap of the industry.

Zanganeh Outlines Ambitions
Challenges in Iran Petroleum Sector

Iran Plast Kicks Off in Tehran

NPC Chief Envisions Big Role for Domestic Firms

Iranian officials say 
size of investment 
in downstream 
sections of 
the oil and gas 
industry, where 
p e t r o c h e m i c a l s 
are produced and 
marketed, would 
reach $93 billion 
by 2025.

Head of the National Petrochemical Company of Iran Behzad 
Mohammadi said on Sunday that the country had extensive plans 
for expansion of refining and petrochemical activity, adding that 
government and private investment in the sector would top 70 
billion in the next two years.
The official made the remarks in a speech on the opening of Iran 
Plast, a leading annual fair meant for showcasing the country’s 
potentials and capabilities in the petrochemical sector.
Mohammadi said Iran would increase the number of its 
petrochemical complexes to 83, from the current 56, by early 
2022, adding that both production and the feed used for those 
complexes would significantly diversify in the coming years.
He said the proportion of gas to liquefied feed burnt in the 
refineries would change from the current 77-23 to 86-14 by 2025, 
mainly thanks to plans for collecting flared gas at oil and gas 
facilities.
The official said Iran had invested around half a billion dollars 
in research and development for manufacturing catalysts used in 
the refining process, adding that 16 groups of high-tech devices 
needed in the industry were currently produced inside Iran and a 
group of nine others were expected to be covered by the domestic 
production by 2022.
Mohammadi estimated that jobs created in Iran’s petrochemical 
sector, including those on the supply chain, was around one 
million, adding that around 880,000 people were currently 
working in 15,000 enterprises active in the industry’s downstream 
section.
As reported, Iran’s petrochemical production capacity would 
exceed 100 million tons per year once the sector completed its 
under-construction projects by 2025.
Underlining the vitality of improving exports, Iranian Industry 
Minister Reza Rahmani announced on Saturday that current 
production level of petrochemicals in Iran is two times more than 
the domestic need for such products.

 Iran Sets $93b Target for
Petrochem Investments
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